
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб.

Приложение 1

к Порядку составления и утверждения плана финансово­

хозяйственной деятельности муниципального

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 год 
и на плановый период 20 23 и 20 24 годов 

от 24 декабря 2021 г.

Департамент образования администрации города Перми
по

по

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 32 имени Г.А.Сборщикова" г.Перми

дата
Сводному реестру 

глава по БК 
Сводному реестру 

ИНН

КПП

по ОКЕИ

Коды
24.12.2021
57300045

930
57308467

5902291815

590301001

383

5S r-abO & U  5 ? $  V



Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 
классификац

ИИ
Российской
Федерации

<1>

Код
субсидии КЦСР Отраслевой код КВФО КОСГУ

< 2>

Аналитич
еская
группа

КФСР

Сумма

на 2022 г. 
очередной 

финансовый год

на 2023 г. 
первый год 
планового 

периода

на 2024 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Остаток средств на начало очередного 
финансового года <3> 0001 X X X X X 0,00 0,00 0,00

в том числе:
Остаток средств на конец очередного 
финансового года <3>

0002 X X X X X 0,00 0,00 0,00

Доходы, всего: 1000 104 699 586,14 104 445 872,22 104 290 387,93

Доходы собственные доходы 2 5 620 077,12 5 747 250,20 5 878 621,91

субсидии на муниципальное задание 4 76 281 029,28 76 571 247,28 76 571 247,28
субсидии на иные цели 5 22 798 479,74 22 127 374,74 21 840 518,74

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120 00000 0000000000 X 2 120 120 0000 1 530 807,12 1 592 039,40 1 655 720,98

в том числе:
доходы от операционной аренды 1110 121 00000 0000000000 X 2 121 120 0702 1 530 807,12 1 592 039,40 1 655 720,98

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 X X X 130 130 34 076 854,67 34 118 589,87 34 161 846,41 0,00

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания за 
счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 130 X 4 131 130 76 281 029,28 76 571 247,28 76 571 247,28 0,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 
за счет за счет средств бюджета 
публично-правового образования, 
создавшего учреждение, бюджет 
города Перми

1210 130 800000000 X X 4 131 130 0702 13 797 773,37 13 797 773,37 13 797 773,37

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 
за счет за счет средств бюджета 
публично-правового образования, 
создавшего учреждение, средства 
бюджета Пермского края'

1210 130 700000000 X X 4 131 130 0702 50 436 513,00 50 726 731,00 50 726 731,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 
за счет за счет средств бюджета 
публично-правового образования, 
создавшего учреждение, бюджет 
города Перми

1210 130 800000000 X X 4 131 130 0703 12 046 742,91 12 046 742,91 12 046 742,91

от приносящей доход деятельности 1230 130 00000 X 2 130 130 3 869 270,00 3 935 210,80 4 002 900,93

в том числе:
платные образовательные услуги 1232 131 00000 0000000000 X 2 131 130 0702 2 961 000,00 2 990 610,00 3 020 516,10

возмещение коммунальных услуг 1235 135 00000 0000000000 X 2 135 130 0702 908 270,00 944 600,80 982 384,83
безвозмездные денежные поступления, 
всего 1400 150 X 150 150 22 798 479,74 22 127 374,74 21 840 518,74



в том числе:
целевые субсидии 1410 152 901010022 0000000000 X 5 152 150 0702 2 393 918,00 2 113 240,00 2 117 777,00
целевые субсидии 1410 152 901010024 0000000000 X 5 152 150 0702 5 517 543,00 5 517 543,00 5 196 939,00
целевые субсидии 1410 152 901010025 0000000000 X 5 152 150 0702 9 169 948,00 8 809 319,00 8 838 530,00
целевые субсидии 1410 152 901140000 0000000000 X 5 152 150 1003 578 827,00 605 749,00 605 749,00
целевые субсидии 1410 152 901150000 0000000000 X 5 152 150 1003 1 009 581,00 1 049 965,00 1 049 965,00
целевые субсидии 1410 152 901170000 0000000000 X 5 152 150 1003 145 000,00 145 000,00 145 000,00
целевые субсидии 1410 152 901210000 0000000000 X 5 152 150 1006 1 269 681,00 1 269 681,00 1 269 681,00
целевые субсидии 1410 152 901390000 0000000000 X 5 152 150 0703 97 104,00 0,00 0,00
целевые субсидии 1410 152 901480000 0000000000 X 5 152 150 0702 1 919 287,00 1 919 287,00 1 919 287,00
целевые субсидии 1410 152 901790000 0000000000 X 5 152 150 1006 697 590,74 697 590,74 697 590,74
добровольные пожертвования 1431 155 00000 0000000000 X 2 155 150 0702 250 000,00 250 000,00 250 000,00

прочие доходы, всего 1500 180

доходы от операций с активами, всего 1900 00000 X 400 440 0,00 0,00 0,00
в том числе:

прочие поступления, всего <4> 1980 X 0,00 0,00 0,00
из них:

Расходы, всего 2000 X 104 699 586,14 104 445 872,22 104 290 387,93 X
Расходы собственные доходы 2 5 620 077,12 5 747 250,20 5 878 621,91
субсидии на муниципальное задание 4 76 281 029,28 76 571 247,28 76 571 247,28
субсидии на иные цели 5 22 798 479,74 22 127 374,74 21 840 518,74

в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X X

в том числе:
оплата труда, всего 2110 111 47 065 598,95 47 213 919,99 46 967 680,12

из них: X
заработная плата 111 000000000 0000000000 00.0.00.00000.1.100000 2 211 0702 716 963,13 716 963,13 716 963,13
заработная плата 111 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 4 211 0702 37 379 286,90 37 602 188,58 37 602 188,58
заработная плата 111 800000000 0730100590 00.0.00.00000.1.300000 4 211 0703 2 903 000,00 2 903 000,00 2 903 000,00
заработная плата 111 901480000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 5 211 0702 1 451 065,28 1 451 065,28 1 451 065,28
заработная плата 111 901010024 0720253030 00.0.00.00000.1.200000 5 211 0702 4 214 703,00 4 214 703,00 3 968 463,13
заработная плата 111 901390000 0730101060 00.0.00.00000.1.300000 5 211 0703 74 580,64 0,00 0,00
социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 111 000000000 0000000000 00.0.00.00000.1.100000 2 266 0702 3 000,00 3 000,00 3 000,00

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 111 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 4 266 0702 230 000,00 230 000,00 230 000,00

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 111 800000000 0730100590 00.0.00.00000.1.300000 4 266 0703 33 000,00 33 000,00 33 000,00

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 111 901480000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 5 266 0702 30 000,00 30 000,00 30 000,00 "

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

111 901010024 0720253030 00.0.00.00000.1.200000 5 266 0702 30 000,00 30 000,00 30 000,00

прочие выплаты персоналу, в том 
числе компенсационного характера, 
всего

2120 112 X X X X 145 000,00 145 000,00 145 000,00 X

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

112 901170000 074032Н020 00.0.00.00001.1.000000 5 266 1003 145 000,00 145 000,00 145 000,00

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего

2140 119 X X X X 14 115 352,05 14 160 145,01 14 085 780,88 X



на выплаты по оплате труда 119 000000000 0000000000 00.0.00.00000.1.100000 2 213 0702 216 522,87 216 522,87 216 522,87 X
на выплаты по оплате труда 119 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 4 213 0702 11 288 544,10 11 355 860,42 11 355 860,42 X
на выплаты по оплате труда 119 800000000 0730100590 00.0.00.00000.1.300000 4 213 0703 876 700,00 876 700,00 876 700,00 X
на выплаты по оплате труда 119 901480000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 5 213 0702 438 221,72 438 221,72 438 221,72 X
на выплаты по оплате труда 119 901010024 0720253030 00.0.00.00000.1.200000 5 213 0702 1 272 840,00 1 272 840,00 1 198 475,87 X
на выплаты по оплате труда 119 901390000 0730101060 00.0.00.00000.1.300000 5 213 0703 22 523,36 0,00 0,00 X

социальные и иные выплаты населению, 
всего

2200 300 X

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2210 320 3 555 679,74 3 622 985,74 3 622 985,74 X

пособия по социальной помощи 
населению в натуральной форме 323 901140000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 5 263 1003 578 827,00 605 749,00 605 749,00 X

пособия по социальной помощи 
населению в натуральной форме 323 901150000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 5 263 1003 1 009 581,00 1 049 965,00 1 049 965,00 X

пособия по социальной помощи 
населению в натуральной форме 323 901210000 0720100710 00.0.00.00000.1.300000 5 263 1006 1 269 681,00 1 269 681,00 1 269 681,00 X

пособия по социальной помощи 
населению в натуральной форме 323 901790000 0720101160 00.0.00.00000.1.300000 5 263 1006 697 590,74 697 590,74 697 590,74 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего

2300 850 4 938 145,23 4 938 145,23 4 938 145,23 X

налог на имущество организаций и 
земельный налог, всего 2310 8S1 4 938 145,23 4 938 145,23 4 938 145,23 X

налог на имущество организаций и 
земельный налог 851 000000000 0000000000 00.0.00.00000.1.100000 2 291 0702 493 817,00 493 817,00 493 817,00 X

налог на имущество организаций и 
земельный налог 851 800000000 0720100590 00.0.00.00000.1.300000 4 291 0702 4 444 328,23 4 444 328,23 4 444 328,23 X

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего <5>

2600 X 34 879 810,17 34 365 676,25 34 530 795,96

прочую закупку товаров, работ и 
услуг, всего

2640 244 30 783 589,90 30 233 125,18 30 360 460,86

услуги связи 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 221 0702 3 200,00 3 200,00 3 200,00
услуги связи 244 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 221 0702 51 760,00 51 760,00 51 760,00
услуги связи 244 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.3.100000 4 221 0702 55 310,40 55 310,40 55 310,40
услуги связи 244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 221 0703 104 352,00 104 352,00 104 352,00
транспортые услуги 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 222 0703 180 000,00 180 000,00 180 000,00
оплата водоснабжения 244 800000000 0720100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0702 100 000,00 100 000,00 100 000,00
оплата водоснабжения 244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0703 100 000,00 100 000,00 100 000,00
оплата водоснабжения 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 197 000,00 197 000,00 197 000,00
оплата твердых коммунальных 
отходов

244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 43 100,00 43 100,00 43 100,00

горячее водоснабжение 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 220 400,00 220 400,00 220 400,00

энергоэффекти вность 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 385 664,00 385 664,00 385 664,00

оплата твердых коммунальных 
отходов

244 800000000 0720100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0702 100 000,00 100 000,00 100 000,00

оплата горячего водоснабжения 244 800000000 0720100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0702 30 000,00 30 000,00 30 000,00

энергоэффективность 244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0703 181 500,00 181 500,00 181 500,00

оплата твердых коммунальных 
отходов

244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0703 70 000,00 70 000,00 70 000,00

арендная плата за пользование 
имуществои

244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 224 0703 150 000,00 150 000,00 150 000,00



работы, услуги по содержанию 
имущества 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 225 0702 566 096,12 656 938,40 750 526,08

работы, услуги по содержанию 
имущества 244 800000000 0720100590 00.0.00.00000.3.300000 4 225 0702 4 259 439,40 4 259 439,40 4 259 439,40

работы, услуги по содержанию 
имущества 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 225 0703 2 340 020,00 2 340 020,00 2 340 020,00

услуги по организации питания 244 901010025 07202L3040 00.0.00.00000.3.100000 5 226 0702 2 292 487,00 2 202 330,00 2 209 633,00
услуги по организации питания 244 901010025 07202L3040 00.0.00.00000.3.200000 5 226 0702 6 877 461,00 6 606 989,00 6 628 897,00
услуги по организации питания 244 901010022 07202L3040 00.0.00.00000.3.100000 5 226 0702 2 393 918,00 2 113 240,00 2 117 777,00

прочие работы, услуги 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 226 0702 1 791 000,00 1 791 000,00 1 791 000,00

прочие работы, услуги 244 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 226 0702 1 713 480,00 1 713 480,00 1 713 480,00
прочие работы, услуги 244 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.3.100000 4 226 0702 40 000,00 40 000,00 40 000,00
прочие работы, услуги 244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 226 0703 3 557 400,00 3 557 400,00 3 557 400,00
увеличение стоимости основных 
средств 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 310 0702 80 000,00 80 000,00 80 000,00

увеличение стоимости основных 
средств 244 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 310 0702 150 000,00 150 000,00 150 000,00

увеличение стоимости основных 
средств 244 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.3.100000 4 310 0702 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

увеличение стоимости основных 
средств 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 310 0703 535 500,00 535 500,00 535 500,00

увеличение стоимости 
материальных запасов, всего 244 340 864 501,98 864 501,98 864 501,98

увеличение стоимости 
лекарственных препаратов 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 341 0703 15 000,00 15 000,00 15 000,00

увеличение стоимости 
строительных материалов 244 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 344 0702 15 000,00 15 000,00 15 000,00

увеличение стоимости 
строительных материалов 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 344 0703 15 000,00 15 000,00 15 000,00

увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 346 0702 159 314,00 159 314,00 159 314,00

увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 244 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 346 0702 271 545,47 271 545,47 271 545,47

увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 244 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.3.100000 4 346 0702 78 371,60 78 371,60 78 371,60

увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 244 800000000 0730100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 346 0703 265 270,91 265 270,91 265 270,91

увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения

244 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 349 0702 10 000,00 10 000,00 10 000,00

увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения

244 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.3.100000 4 349 0702 15 000,00 15 000,00 15 000,00

увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения

244 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 349 0703 20 000,00 20 000,00 20 000,00

закупку энергетических ресурсов, 
всего 2660 247 223 4 096 220,27 4 132 551,07 4 170 335,10

оплата тепловой энергии 247 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 120 000,00 156 330,80 194 114,83
оплата тепловой энергии 247 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО.З.ЗООООО 4 223 0702 1 832 000,00 1 832 000,00 1 832 000,00
оплата тепловой энергии 247 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0703 300 000,00 300 000,00 300 000,00
оплата электрической энергии 247 000000000 0000000000 00.0.00.00000.3.100000 2 223 0702 614 000,00 614 000,00 614 000,00
оплата электрической энергии 247 800000000 0720100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0702 830 220,27 830 220,27 830 220,27
оплата электрической энергии 247 800000000 0730100590 00.0.00.00000.3.300000 4 223 0703 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего <6> 3000 100 000000000 00.0.00.00000.0.000000 2 180 180 0000 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 X



в том числе:
налог на прибыль <6> ЗОЮ 000000000 00.0.00.00000.0.000000 2 189 180 0000 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 X

налог на добавленную стоимость <6> 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход <6> 3030 000000000 00.0.00.00000.0.000000 2 189 180 0000 X

Прочие выплаты, всего <7> 4000 X 0,00 0,00 0,00 X
из них: 4010 610 00000 0000000000 00.0.00.00000.0.000000 3 610 610 0000 0,00 0,00 0,00
Средства временного распоряжения 000000000 0000000000 00.0 .00 .00000.0.000000 3 610 610 0000 X

возврат в бюджет средств субсидии
<1> В графе 3 отражаются:
по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов; 
по строкам 2000-2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
по строкам 3000-3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную 
по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

<2> В графе 8 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н, и (или) коды иных аналитических показателей.
<3> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются 
на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.
<4> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а 
также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах
<5> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" 
Плана.

<6> Показатель отражается со знаком «минус».
<7> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, 
предоставленных до начала очередного финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных



II. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <8>

№  п/п

Наименование показателя
Коды
строк

Год
начала
закупки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации <9>

Сумма
на 2022г. 

(очередной 
финансовый год)

на 2023г. (первый 
год планового 

периода)

на 2024 г. (второй 
год планового 

периода)

за
пределами
планового

периода
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <10> 26000 X 34 879 810,17 34 365 676,25 34 530 795,96

1.1.

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала очередного 
финансового года без применения норм Федерального закона от 05 
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  
Федеральный закон № 223-ФЗ) <11>

26100 X

1.2.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <11>

26200 X

1.3.
по контрактам (договорам), заключенным до начала очередного 
финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и 
Федерального закона № 223-ФЗ <12>

26300 X

1.3.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26310 X X

из них <9>: 26310.1
1.3.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26320

1.4.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ < 12>

26400 X 34 879 810,17 34 365 676,25 34 530 795,96

1.4.1.
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

26410 X 19 126 170,05 19 126 170,05 19 126 170,05

1.4.1.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <13> 26412 X 19 126 170,05 19 126 170,05 19 126 170,05

1.4.2.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 11 563 866,00 10 922 559,00 10 956 307,00

1.4.2.1. -
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X - -

из них <9>: 26421.1 X
1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <13> 26422 X 11 563 866,00 10 922 559,00 10 956 307,00
1.4.3.

за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений <14> 26430 X
из них <9>: 26430.1 X



1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26441 X

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <13> 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 4 189 774,12 4 316 947,20 4 448 318,91

1.4.5.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

из них <9>:

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 4 189 774,12 4 316 947,20 4 448 318,91

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки <15>

26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510

3.

Итого по договорам, планируемым к заключ^пЯЗФ^ввд^етствующем 
финансовом году в соответствии с ФедмЖьн^вд-вакоидаЗ'ВЙКЗ-ФЗ, по 
соответствующему году закупки i t*  г

26600 X 34 879 810,17 34 365 676,25 34 530 795,96

в том числе по году начала закупур, g ^ A > Л 26610 ___  -чаГ___ 34 879 810,17 34 365 676,25 34 530 795,96

Руководитель учреждения
(должность)

г а
(подпись)

А.М.Гликсон
(расшифровка подписи)

Исполнитель ведущий экономист Н.Н.Габдрахманова 206-18-15
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

24 декабря 2021 г.

<8> В разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам раздела 1 
"Поступления и выплаты" Плана.
<9> В случаях если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78,1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов федерального проекта, показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации 
расходов бюджетов).
<10> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), 
заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по 
контрактам (договорам), заключенным до начала очередного финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

< 11> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными 
федеральными законами.

<12> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ.
<13>Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.

<14> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.

<15> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420,26430, 26440 по соответствующей 
графе, муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

к поекту плана финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п

Адрес 
помещения, 
сдаваемого в 

аренду

Дата и 
номер 

договора 
аренды

Аренда недвижимого имущества Почасовая аренда недвижимого имущества Аренда особо ценного движимого имущества

Общая сумма арендной 
платы в год, руб (гр. 

8+ гр. 13 + гр.17 +
П>21)

на постоянной основе
2 *
1 А
о  Я  1

1 н  » 2 1 
и -
ё 8

| i !
1 * !  1щ
£ Пл

ощ
ад

ь п
ом

ещ
ен

ий
, 

сда
ва

ем
ых

 в 
ар

ен
ду

, 
кв

.м

Ко
ли

че
ств

о м
еся

це
в 

ар
ен

ды
 в 

тек
ущ

ем
 го

ду

|  е

t i ­

l l

l i t

И  
1 8

j i tЩ
Г 1

И .

3!

; !
j f  
* 1,

s l j .

i t*
и
S "

1
1 |

1

I I
и
5 8
5 8 
1 |

i l l

№ Су
мм

а а
ре

нд
но

й п
ла

ты
в г

од
, р

уб
. (

гр
. 14

 х 
гр

 
16

)

1
i  |

и

.  1

I f
h
a I До

хо
д о

т а
ре

нд
ы 

в 
ме

ся
ц с

 уч
ето

м 
ин

де
кса

ци
и, 

ру
б. 1 *

1 ^ о

I  &и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 1 5 1 6 17 18 19 2 0 21 2 2

1 ул.Советская 
102а

А1/07/2020 
от

20.07.2020г
6256 65,06 331,50 12 258 792,77 30054 31256 544,00 170 032,64 12 28 251,91 29 381,99 352 583,89 - 781 409.30

2 ул. Днепровская
32

А1/07/2020 
от

20.07.2020г
15352 80,61 164,00 12 158 632,61 322,40 335,32 464,00 155 588,48 12 32 741,94 34 051.61 408 61950 - 722 840,38

3 ул.Советская 
д. 102а

А1/01/2021
от

25.01.2021 г
532,00 553,28 4,00 12 26 557,44 26 557,44

Итого X X X X 443 982,82 X X X 325 621,12 X X 761 203,19 X X - 1 530 807,12

2. Обоснования (расчеты) поступлений родительской платы за услугу присмотра и ухода

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Р а з м е р  п л а т ы  р о д и т е л е й
( р у б . /д е н ь )

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

г р у п п а  
п о л н о г о  д н я

У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  д о  
3  л е т )
У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  о т  
3  д о  8  л е т )

г р у п п а
к р а т к о в р е м е н

К о н т и н г е н т  в о с п и т а н н и к о в .

г р у п п а  
п о л н о г о  д н я

г р у п п а  
к р а т к о е  р е м е  

и н о г о
п р е б ы в а н и я

П л а н о в о е
ф у н к ц и о н и р о в а н и е

в  г о д у ( д н е й )

С у м м а  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы , 
р у б .  ( с  у ч е т о м

л ь г о т н о й  к а т е г о р и и  д е т е й )  р у б .

г р у п п а  п о л н о г о  
д н я  ( г р .З  х  г р .5  

х г р . 7 )

к р а т к о в р е м е н
н о г о

п р е б ы в а н и я
( г р . 4  х  я р  6  х  

гр7)

К о л и ч е с т в о  в о с п и т а н н и к о в  л ь г о т н ы х  к а т е т р и й ,  и з  н и х  ( ч е л )

г р у п п а  
п о т н о г о  д н я

г р у п п а
к р о т к о в р е м е

и н о г о
п р е б ы в а н и я

11

г р у п п а  п о л н о ю  д н я

г р у п п а  
к р а т к о е р с

С у м м а  л ь г о т ы  
р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  л ь г о т н о й  
к а т е г о р и и ,  р у б  

( г р . З *  г р  7  • 
г р .  1 0 )  * 5 0 %  +  
( г р . 4  •  г р . 7  • 

r p . l l )  * 5 0 %  +  
( г р .З  • г р . 7  • 

г р . 1 2 ) * 1 0 0 %  +  
( г р . 4  • г р . 7  • 
г р 1 3 ) * 1 0 0 %

14

В ы п а д а ю щ и й  
д о х о д  в  в и д е  

к о м п е н с а ц и и , р у б

В с е г о  с у м м а  
р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  з а  у с л у г у  
п р и с м о т р а  и  
у х о д а ,  р у б .  

( г р . 9  +  г р .8  -  г р .1 4  
- г р - 1 5 )

Итого



3. Обоснования (расчеты) поступлений от платных образовательных услуг

Кол аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных образовательных услуг Количество получателей 
услуг, чел.

Стоимость услуги 
за час, руб.

Стоимость услуги в месяц, 
руб.

Количество месяцев 
предоставления услуги

Сумма поступлений от 
оказания услуг в 

год, руб (гр 5 х гр. 6)
1 2 3 4 5 6 7
1 Музыкальная студия 13 170 2 040.00 10 265 200.00
2 Подготовка к школе "Школа для дошколят" 80 200 3 200.00 7 1 792 000.00
3 Подготовка к школе "Буратино" 14 150 3 000.00 7 294 000.00
4 Футбол для детей от 3 до 7 лет 10 100 800.00 6 48 000.00
5 Лингвистический анализ текста 10 250 1 000.00 4 40 000.00
6 Решение задач повышенной сложности по математике 10 250 1 000.00 4 40 000.00
7 Восточные единоборства 10 150 2 700.00 9 243 000.00
8 Оздоровительная китайская гимнастика 10 150 1 800.00 9 162 000.00
9 Секция "Волейбол" 10 20 960.00 8 76 800.00

Итого: 167.00 X X X 2 961 000,00

4. Обоснования (расчеты) поступлений от платных услуг необразовательного характера

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных услуг необразовательного характера Количество получателей 
услуг, чел.

Стоимость услуги в месяц, руб. Количество часов/месяцев предоставления услуги Сумма поступлений 
от оказания услуг в 

год, руб. (гр. 5 х гр. 6)
час месяц час месяц

1 2 3 4 5 6 7 8
-

Итого: - X -

5. Обоснования (расчеты) поступлений от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, услуг по эксплуатации 
и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания (помещения)

Код аналитической группы подвида доходов 130(135)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Вид услуги* Годовая стоимость эн 
ергоресурсов по 

зданию, руб.

Площадь здания, кв. м Площадь помещения, 
передаваемого в аренду , кв. м

Стоимость энергоресур 
сов, возмещаемая арен 
даторами, руб. (гр. 3 / 

гр. 4* гр. 5)
1 2 3 4 5 6
1 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адресу ул.Советская д. 102а 8 595,50 331,50

1.1. Отопление (от площади) 1 296 455,50 8595,5 331,5 50 000,00
1.2 . Электроэнергия (по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 436 000,00
1.3. Водоснабжение и водоотведение (по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 133 000,00
1.4. Горячее водоснабжение ( по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 150 400.00
1.5. Уборка территории (от площади) 777 873,30 8595,5 331.5 30 000.00
1.6 . Вывоз ТБО (30% по договору) по расчету 8 595,50 331,50 43 100,00
1.7. Дератизация (от площади) 70 527,18 8 595,50 331,50 2 720,00
2 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адресу ул.Днепровская д.32 2 398Д0 164,00

2.1. Отопление (от площади) 584 951,22 2 39830 164,00 40 000.00
2.2 . Водоснабжение и водоотведение (от площади) 58 495,12 2 39830 164,00 4 000,00
2.3. Электроэнергия ( от площади) 263 228,05 2 398,30 164,00 18 000,00
2.4. Дератизация (оталощади) 15 354,97 2 39830 164,00 1 050,00

Итого: X X X 908 270,00
По каждому помещению, сдаваемому в аренду



6. Обоснования (расчеты) поступлений от штрафов, пени, возмещения ущерба

Код аналитической группы подвида доходов 141-145

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя Сумма поступлений от штрафов, 
пени, возмещения ущерба, руб.

1 2 3

Итого:

7. Обоснования (расчеты) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование организации - грантодателя Сумма гранта, руб.

1 2 3

Итого:

8. Обоснования (расчеты) поступлений от добровольных пожертвований и целевых взносов

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Организация (физ. лицо) Сумма добровольных 
пожертвований, руб.

Сумма целевых 
взносов, руб.

1 2 3 4
1 Физические лица 250 000,00

Итого: 250 000,00

9. Обоснования (расчеты) по начислению налогов

Код аналитической группы подвида доходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных налогов, руб.

1 2 3
1 Налог на прибыь (аренда) -30 000,00

Итого: -30 000,00

10. Уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)

Код аналитической группы подвида доходов 400

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность



№ п/п Наименование показателя
Сумма остатков денежных средств за 

счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет, руб.

1 2 3

Итого: -

11. Дебиторская задолженность прошлых

Код аналитической группы подвида доходов ________ 51Q

№ Наименование услуги
Финансовое 

обеспечение, руб

Итого: 0,00



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

к поекту плана финансово-хозяйственной деятельности на 20 23 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А'.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п

Адрес 
помещения, 
сдаваемого в 

аренду

Дата и 
номер 

договора 
аренды

Аренда недвижимого имущества 
на постоянной основе Почасовая аренда недвижимого имущества Аренда особо ценного движимого имущества Аренда иного движимого имущества

Общая сумма арендной 
платы в год, руб. (гр. 

8+ гр. 13 + гр.17 + 
гр.21)

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

аты
 

по
 до

го
во

ру
 за

 1 
кв

 м 
в м

еся
ц, 

ру
б.

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

азы
 

за 
1 к

в м
 в 

ме
ся

ц с
 

уч
ет

ом
 ин

дек
сац

ии
, 

ру
б

Пл
ощ

ад
ь п

ом
ещ

ен
ий

, 
сд

ав
ае

мы
х в

 ар
ен

ду
 , 

кв
.м

Ко
ли

че
ств

о м
еся

це
в 

ар
ен

ды
 в 

тек
ущ

ем
 го

ду

Су
мм

а а
ре

нд
но

й п
ла

ты
 

в г
од

, р
уб

.(г
р.5

 х 
гр

. 6
 

хг
р-

7)

|  If 
I  *

i p  8- § 
i 8о - Ра

зм
ер

 ар
ен

дн
ой

 пл
аты

 
за 

1 ч
ас

 с 
уч

ето
м 

ин
де

кса
ци

и, 
ру

б.

Пл
ощ

ад
ь п

ом
ещ

ен
ий

, 
сд

ав
ае

мы
х в

 ар
ен

ду
, 

кв
.м

Ко
ли

че
ств

о ч
асо

в 
ар

ен
ды

 в 
тек

ущ
ем

 го
ду

Су
мм

а а
ре

нд
но

й п
ла

зы
 

в г
од

, р
уб

. (
гр

.10
 X

гр
. 12

)

Ко
ли

че
ств

о м
еся

це
в 

ар
ен

ды

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц п
о д

ого
во

ру
, р

уб.

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц с
 уч

ето
м 

ин
де

кса
ци

и, 
ру

б.

Су
мм

а а
ре

нд
но

й п
ла

ты
 

в г
од

, р
уб

. (
гр

.14
 х 

гр.
 

16
)

I3X я0 3 
8  1

1 До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц п
о д

ого
во

ру
, р

уб
.

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

це
 уч

ето
м 

ин
де

кса
ци

и, 
ру

б. I  е-

f  £ 
i fо  *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 6 17 18 19 2 0 21 2 2

1
ул.Советская

102а

А1/07/2020 
от

20.07.2020т
65,06 67,66 331,50 12 269 151,48 312,56 325,07 544,00 176 838,08 12 29 381,99 30 557,27 366 687,24 - 812 676,80

2
ул. Днепровская 
32

А1/07/2020 
от

20.07.2020т
80,61 83,83 164,00 12 164 977,44 335,32 348,73 464,00 161 810,72 12 34 051,61 35 413,68 424 964,16 751 75232

3 ул.Советская
д.102а

А1/01/2021
от

25.01.2021г
553,28 575,21 4,00 12 27 610,27 27 61037

Итого X X X X 461 739,19 X X X 338 648,80 X X 791 651,40 X X - 1 592 039.40

2. Обоснования (расчеты) поступлений родительской платы за услугу присмотра и ухода

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п / п Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

-»»

Р а з м е р  п л а з ы  р о д и т е л е й  
( р у б . / д е н ь )

К о н т и н г е н т  в о с п и т а н н и к о в ,  
ч е л .

П л а н о в о е
ф у н к ц и о н и р о в а н и е

в  г о д у  ( д н е й )

С у м м а  р о д и т е л ь с к о й  п л а з ы , 
р у б .  ( с  у ч е т о м  

л ь г о т н о й  к а т е г о р и и  д е т е й )  р у б .
К о л и ч е с т в о  в о с п и т а н н и к о в  л ь г о т н ы х  к а т е г о р и й , и з  н и х  ( ч е л )

С у м м а  л ь г о т ы  
р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  л ь г о т н о й  
к а т е г о р и и ,  р у б .  

( г р . З *  г р .7  *  
г р . 1 0 )  * 5 0 %  +  
( г р . 4  *  г р . 7  * 

r p . l l )  * 5 0 %  +  
(г р .З  *  г р .7  * 

г р . 1 2 ) * 1 0 0 %  +  
( г р . 4  *  Ц П  • 
г р . 1 3 ) * 1 0 0 %

В ы п а д а ю щ и й  
д о х о д  в  в и д е  

к о м п е н с а ц и и , р у б

В с е г о  с у м м а  
р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  з а  у с л у г у  
п р и с м о т р а  и  
у х о д а ,  р у б .  

( г р . 9  +  г р .8  -  г р  14  
-  г р . 1 5 )

г р у п з и  
п о л н о г о  д н я

г р у п п а  
к р а т к о е  р е  м е н

н о г о
пребывания

г р у п п а  
п о л н о г о  д н я

г р у п п а  
к р а т к о е  р е м е  

и н о г о
п р е б ы в а н и я

г р у ш и  п о л н о г о  
Д ня  (г р .З  х  г р .5  

х  г р . 7 )

п . ™ , 5 0 % 1 0 0 %
к р а т  К и Ь р е  м е н  

н о г о
п р е б ы в а н и я

( г р . 4  х  г р  6  х  
г р . 7 )

г р у п п а  
п о л н о г о  д н я

г р у п п а
к р а т к о в р е м е

и н о г о
п р е б ы в а н и я

г р у п п а  п о л н о г о  д н я

г р у п п а
к р а т х о в р е
м е н н о г о

п р е б ы в а н и
Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 5 16

1 У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  д о  
3  л е т ) - - - - - - - - ■ - - -

2
У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  о т  
3  д о  8  л е т ) - - - - - - - - - • - - -

Итого: X X - - - - - - - - - - - •



3. Обоснования (расчеты) поступлений от платных образовательных услуг

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных образовательных услуг Количество получателей
услуг, чел.

Стоимость услуги 
за час, руб.

Стоимость услуги в месяц, 
руб.

Количество месяцев 
предоставления услуги

Сумма поступлений от 
оказания услуг в 

год руб. (гр. 5 х гр. 6 )

1 2 3 4 5 6 7
1 Музыкальная студия 13 171,7 2 060.40 10 267 852.00
2 Подготовка к школе "Школа для дошколят" 80 202 3 232.00 7 1 809 920.00
3 Подготовка к школе "Буратино" 14 151,5 3 030.00 7 296 940.00
4 Футбол для детей от 3 до 7 лет 10 101 808.00 6 48 480.00
5 Лингвистический анализ текста 10 252,5 1 010.00 4 40 400.00
6 Решение задач повышенной сложности по математике 10 252,5 1 010,00 4 40 400,00
7 Восточные единоборства 10 151,5 2 727.00 9 245 430.00
8 Оздоровительная китайская гимнастика 10 151,5 1 818.00 9 163 620.00
9 Секция "Волейбол" 10 20,2 969.60 8 77 568.00

Итого: 167.00 X X X 2 990 610,00

4. Обоснования (расчеты) поступлений от платных услуг необразовательного характера

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных услуг необразовательного характера Количество получателей 
услуг, чел.

Стоимость услуги в месяц, руб. Количество часов/месяцев предоставления услуги Сумма поступлений 
от оказания услуг в 

год руб (гр. 5 х гр. 6 )
час месяц час месяц

1 2 3 4 5 6 7 8
-

Итого: - X -

5. Обоснования (расчеты) поступлений от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, услуг по эксплуатация 
и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания (помещения)

Код аналитической группы подвида доходов 130(135)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Вид услуги* Годовая стоимость эн 
ергоресурсов по 

зданию, руб.

Площадь здания, кв. м Площадь помещения, 
передаваемого в аренду , кв. м

Стоимость энергоресур 
сов. возмещаемая арен 
даторами, руб. (гр. 3 / 

гр. 4х гр. 5)
1 2 3 4 5 6
1 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адресу ул.Советская д. 102а 8 595,50 331,50

1.1. Отопление (от площади) 1 348 313,72 8595,5 331,5 52 000,00
1.2 . Электроэнергия (по счетчику) счетчик 8595,5 331.5 453 440,00
1.3. Водоснабжение и водоотведение (по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 138 320,00
1.4. Горячее водоснабжение ( по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 156 416,00
1.5. Уборка территории (от площади) 808 988,24 8595,5 331,5 31 200,00
1.6 . Вывоз ТБО (30% по договору) по расчету 8 595,50 331,50 44 824,00
1.7. Дератизация (от площади) 73 348,27 8 595,50 331,50 2 828,80
2 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адресу ул.Днепровская д.32 2 398,30 164,00

2.1. Отопление (от площади) 608 349,27 2 398,30 164,00 41 600,00
2.2 . Водоснабжение и водоотведение (от площади) 60 834,93 2 398,30 164,00 4 160,00
2.3. Электроэнергия ( от площади) 273 757,18 2 398,30 164,00 18 720,00
2.4. Дератизация (от площади) 15 969,17 2 398,30 164,00 1 092,00

Итого: X X X 944 600,80
По каждому помещению, сдаваемому в аренду



6. Обоснования (расчеты) поступлений от штрафов, пени, возмещения ущерба

Код аналитической группы подвида доходов 141-145

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя
Сумма поступлений от штрафов, 
пени, возмещения ущерба, руб.

1 2 3

Итого:

7. Обоснования (расчеты) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование организации - грантодателя Сумма гранта, руб.

1 2 3

Итого:

8. Обоснования (расчеты) поступлений от добровольных пожертвований н целевых взносов

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Организация (физ. лицо)
Сумма добровольных 
пожертвований, руб.

Сумма целевых 
взносов, руб.

1 2 3 4
1 Физические лица 250 000,00

Итого: 250 000,00

9. Обоснования (расчеты) по начислению налогов

Код аналитической группы подвида доходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных налогов, руб.

1 *~ 2 3
1 Налог на прибыь (аренда) -30 000,00

Итого: -30 000,00

10. Уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)

Код аналитической группы подвида доходов 400

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность



№ п/п Наименование показателя
Сумма остатков денежных средств за 

счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет, руб.

1 2 3

Итого: -

11. Дебиторская задолженность прошлых

Код аналитической группы подвида доходов 510

№ Наименование услуги Финансовое 
обеспечение, руб

Итого: 0,00

Итого выплат по доходам плана ФХД



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

к поекту плана финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№  п/п

Адрес 
помещения, 
сдаваемого в 

аренду

Дата и 
номер 

договора 
аренды

Аренда недвижимого имущества 
на постоянной основе Почасовая аренда недвижимого имущества Аренда особо ценного движимого имущества Аренда иного движимого и»существа

Общая сумма арендной 
платы в год. руб. (гр 

8+ гр. 13 +  гр. 17 +  
гр.21)

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

аты
 

по
 до

гов
ор

у з
а 1

 кв
.м 

в м
еся

ц, 
ру

б

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

аты
 

за 
1 к

в.м
 в 

ме
ся

ц с
 

уч
ето

м 
ин

дек
сац

ии
,

ру
б.

Пл
ощ

ад
ь п

ом
ещ

ен
ий

, 
сд

ав
ае

мы
х в

 ар
ен

ду
, 

кв
 м

Ко
ли

че
ств

о м
еся

це
в 

ар
ен

ды
 в 

тек
ущ

ем
 го

ду

Су
мм

а а
ре

нд
но

й п
ла

ты
 

в г
од

, р
уб

.(г
р.5

 х 
гр

 . 6
 

хг
р.7

)

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

аты
 

по
 до

гов
ор

у з
а 1

 ча
с, 

ру
б

Ра
зм

ер
 ар

ен
дн

ой
 пл

аты
 

за 
1 ч

ас 
с у

че
то

м 
ин

де
кса

ци
и, 

ру
б.

I ;  *  

■
с  ° Ко

ли
че

ств
о ч

асо
в 

ар
ен

ды
 в 

тек
у щ

ем
 го

ду

{ i s

If Ко
ли

че
ств

о м
еся

це
в 

ар
ен

ды

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц п
о д

ого
во

ру
, р

уб
.

| | i

S  я  нIII

I *
яе —

I

Г
О  • Ко

ли
че

ств
о м

еся
це

в 
ар

ен
ды

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц п
о д

ого
во

ру
, р

уб

До
хо

д о
т а

ре
нд

ы 
в 

ме
ся

ц с
 уч

ето
м 

ин
де

кса
ци

и, 
ру

б. 1 *
I  ё - ~
К  ®

? Jо  ■
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 1 2 13 1 4 1 5 16 1 7 18 19 20 21 2 2

1
ул.Советская 

102а

А1/07/2020 
от

20.07.2020г
67,66 70,37 331,50 12 279 917,54 325,07 338,07 544,00 183 911,60 12 30 557,27 31 779,56 381 354,72 - 845 183,86

2
ул. Днепровская
32

А1/07/2020 
от

20.07.2020г
83,83 87,18 164,00 12 171 576,54 348,73 362,68 464,00 168 283,52 12 35 413,68 36 830,22 441 962,61 - 781 822.66

3 ул. Советская 
д.102а

А1/01/2021
от

25.01.2021г
575,21 598,22 4,00 12 28 714,48 28 714,48

Итого X X X X 480 208,56 X X X 352 195,12 X X 823 31733 X X - 1 655 720.98

2. Обоснования (расчеты) поступлений родительской платы за услугу присмотра и ухода

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Р а з м е р  п л а т ы  р о д и т е л е й
( р у б . /д е н ь )

К о н т и н г е н т  в о с п и т а н н и к о в ,
ч е л .

С у м м а  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы , 
р у б .  ( с  у ч е т о м  

л ь г о т н о й  к а т е г о р и и  д е т е й )  р у б .
К о л и ч е с т в о  в о с п и т а н н и к о в  л ь г о т н ы х  к а т е г о р и й ,  и з н и х  ( ч е л )

С у м м а  л ь г о т ы  
р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  л ь г о т н о й  
к а т е г о р и и ,  р у б

В с е г о  с у м м а  
р о д и т е л ь с к о й

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
г р у п п а

к р а т к о в р е м е н
н о ю

п р е б ы в а н и я

г р у п п а
к р а т к о в р е м е ­

н н о г о
п р е б ы в а н и я

П л а н о в о е  
ф \ н к 1 ш о к и р о в а н и е г р у п п а 5 0 % 1 0 0 %

( г р . З *  гр.7 • 
г р  1 0 )  * 5 0 %  + В ы п а д а ю щ и й  

д о х о д  в  в и д е  
к о м п е н с а ц и и , р у б

п л а т ы  з а  у с л у г у  
п р и с м о т р а  и

-

т р у п п а  
п о л н о ю  д н я

г р у п п а  
п о л н о г о  д н я

г р у п п а  п о л н о г о  
д н я ( г р . З  х г р . 5  

х  г р . 7 )
н о г о

п р е б ы в а н и я
( г р . 4  х  г р  6  х  

г р . 7 )
г р у п п а  

п о л н о г о  д н я

г р у п п а
к р а т к о в р е м е

и н о г о
п р е б ы в а н и я

г р у п п а  п о л н о г о  д н я

г р у п п а  
к р а т к о в р с  

, м е т к и  о  
п р е б ы в а л и  

я

г р . 1 1 ) * 5 0 %  +  
( г р  3  • г р . 7  • 

г р . 1 2 ) * 1 0 0 %  +  
( г р . 4  • г р . 7  • 
г р  1 3 ) * 1 0 0 %

( г р . 9  +  г р  8  -  г р  14
-  г р  1 5 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16

1 У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  д о  
3  л е т ) - - - - - - - - - -

2 У с л у г а  п р и с м о т р а  и  у х о д а  ( в о з р а с т  о т  
3  д о  8  л е т ) - - - - - - -

Итого: X X - • - - - - • - - - - -

3. Обоснования (расчеты) поступлений от платных образовательных услуг

131Код аналитической группы подвида доходов



Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных образовательных услуг Количество получателей 
услуг, чел.

Стоимость услуги 
за час, руб.

Стоимость услуги в месяц,
р у б .

Количество месяцев 
предоставления услуги

Сумма поступлений от 
оказания услуг в 

год, руб (гр. 5 х гр. 6)

1 2 3 4 5 6 7
1 Музыкальная студия 13 173,42 2 081.00 10 270 530.00
2 Подготовка к школе "Школа для дошколят" 80 204,02 3 264.32 7 1 828 019.20
3 Подготовка к школе "Буратино" 14 153,02 3 060,30 7 299 909.40
4 Футбол для детей от 3 до 7 лет 10 102,01 816,08 6 48 964.80
5 Лингвистический анализ текста 10 255,03 1 020.10 4 40 804,00
6 Решение задач повышенной сложности по математике 10 255,03 1 020.10 4 40 804.00
7 Восточные единоборства 10 153,02 2 754.27 9 247 884.30
8 Оздоровительная китайская гимнастика 10 153,02 1 836.18 9 165 256.40
9 Секция "Волейбол" 10 20,41 979.30 8 78 344.00

Итого: 167.00 X X X 3 020 516,10

4. Обоснования (расчеты) поступлений от платных услуг необразовательного характера

Код аналитической группы подвида доходов 131

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование платных услуг необразовательного характера Количество получателей 
услуг, чел.

Стоимость услуги в месяц, руб. Количество часов/месяцев предоставления услуги Сумма поступлений 
от оказания услуг в 

год, руб. (гр. 5 х гр. 6)
час месяц час месяц

1 2 3 4 5 6 7 8
-

Итого: - X -

5. Обоснования (расчеты) поступлений от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, услуг по эксплуатации 
и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания (помещения)

Код аналитической группы подвида доходов 130 (135)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Вид услуги* Годовая стоимость эн 
ергоресурсов по 

зданию, руб.

Площадь здания, кв. м Площадь помещения, 
передаваемого в аренду, кв. м

Стоимость энергоресур 
сов, возмещаемая арен 
даторами, руб. (гр. 3 / 

гр. 4х гр. 5)
1 2 3 4 5 6
1 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адрес*' ул.Советская д. 102а 8 595,50 331,50

1.1. Отопление (от площади) 1 402 246,27 8595,5 331,5 54 080,00
1.2. Электроэнергия (по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 471 577,60
1.3. Водоснабжение и водоотведение (по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 143 852,80
1.4. Горячее водоснабжение ( по счетчику) счетчик 8595,5 331,5 162 672,64
1.5. Уборка территории (от площади) 841 347,77 8595,5 331,5 32 448,00
1.6 . Вывоз ТБО (30% по договору) по расчету 8 595,50 331,50 46 616,96
1.7. Дератизация (от площади) 76 282,20 8 595,50 331,50 2 941,95
2 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по адресу ул. Днепровская д.32 J'398,30 164,00

2.1. Отопление (от площади) 632 683,24 2 398,30 164,00 43 264,00
2 .2 . Водоснабжение и водоотведение (от площади) 63 268,32 2 398,30 164,00 4 326,40
2.3. Электроэнергия ( от площади) 284 707,47 2 398,30 164,00 19 468,80
2.4. Дератизация (от площади) 16 607,94 2 398,30 164,00 1 135,68

Итого: X X X 982 384,83
По каждому помещению, сдаваемому в аренду

6. Обоснования (расчеты) поступлений от штрафов, пени, возмещения ущерба



Код аналитической группы подвида доходов 141-145

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя
Сумма поступлений от штрафов, 
пени, возмещения ущерба, руб

1 2 3

Итого: -

7. Обоснования (расчеты) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование организации - грантодателя Сумма гранта, руб.

1 2 3

Итого:

8. Обоснования (расчеты) поступлений от добровольных пожертвований и целевых взносов

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Организация (физ лицо)
Сумма добровольных 
пожертвований, руб.

Сумма целевых 
взносов, руб.

1 2 3 4
1 Физические лица 250 000.00

Итого: 250 000,00

9. Обоснования (расчеты) по начислению налогов

Код аналитической группы подвида доходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных налогов, руб.

1 2 3
1 Налог на прибыь (аренда) -30 000,00

Итого -30 000,00

10. Уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)

Код аналитической группы подвида доходов ________ 400

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№ п/п Наименование показателя
Сумма остатков денежных средств за 

счет возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, руб.



1 2 3

Итого:

11. Дебиторская задолженность прошлых

Код аналитической группы подвида доходов 510

№ Наименование услуги Финансовое 
обеспечение, руб

Итого: 0,00

Итого выплат по доходам плана ФХД



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)__________

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб Корректировка 
муниципального задания

Финансовое 
обеспечение, руб

1 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 818 X 23 844 540,00 0,00 23 844 540,00

в том числе:

1.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 818 26 140,00 21 382 520,00 21 382 520,00

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 818 856,00 700 208,00 700 208,00

классное руководство ФОТ 818 1 200,00 981 600,00 981 600,00

1.3

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 2 77 748,00 155 496,00 155 496,00

1.4

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФМО 2 856,00 1 712,00 1 712,00

классное руководство на дому ФОТ 2 1 200,00 2 400,00 2 400,00

1.5 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия) ФОТ 18 34 478,00 620 604,00 620 604,00

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 629 X 23 561 419,00 X 23 561 419,00

в том числе:

2.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инваЛидов, очная

ФОТ 626 30 558,00 19 129 308,00 19 129 308,00

2.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 626 1 098,00 687 348,00 687 348,00

классное руководство ФОТ 626 1 200,00 751 200,00 751 200,00

2.3

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов, проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная

ФОТ 3 113 562,00 340 686,00 340 686,00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов, проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная

ФМО 3 1 098,00 3 294,00 3 294,00

классное руководство на дому ФОТ 3 1 200,00 3 600,00 3 600,00



2.5

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФОТ 47 34 193,00 1 607 071,00 1 607 071,00

2.6

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФМО 47 1 098,00 51 606,00 51 606,00

классное руководство ФОТ 47 1 200,00 56 400,00 56 400,00

2.7 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия)

ФОТ 27 34 478,00 930 906,00 930 906,00

3 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 86 3 030 554,00 X 3 030 554,00

в том числе:

3.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 86 32 940,00 2 832 840,00 2 832 840,00

3.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 86 1 099,00 94 514,00 94 514,00

классное руководство ФОТ 86 1 200,00 103 200,00 103 200,00
Итого: X X X X 50 436 513,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов 130(131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 820 X 3 867 349,60 -73088,55 0 3 794 261,05

в том числе:
1.1 очная ФМО 820 4 716,28 3 867 349,60 -73 088,55 3 794 261,05

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 676 X 3 195 33032 -62395,99 0 3 132 93433

в том числе:
2.1 очная | ФМО 676 4 726,82 3 195 330,32 -62 395,99 3 132 934,33

3 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 86 X 404 800,28 -10770,79 0 394 029,49

в том числе:
3.1 очная ФМО 86 4 706,98 404 800,28 -10 770,79 394 029,49

4 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 84,5 X 12 066 600,00 -19857,09 12 046 742,91
в том числе:

4.1 физкультурно-спортивной, очная ФМО 85 142 800,00 12 066 600,00 -19 857,09 12 046 742,91

Итого: X X X X X 19 367 967,78



3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имущества за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1 Нормативные затраты на содержание муниципального 
имущества 2 088 030,16 -55 809,89 2 032 220,27

Итого: X X 2 032 220,27

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты на уплату налогов за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб

1 Затраты на уплату налогов 1 449 092,00

в том числе:

1.1 Земельный налог 1 449 092,00

1.2 Налог на имущество организаций 2 995 236,23

Итого: 4 444 328,23

5. Обоснования (расчеты) прочих поступлений от увеличения остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 510 (510)

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 дебиторская задолженность прошлых лет ФСС

Итого: 0,00

Итого поступления субсидии иципального задания плана ФХД

№
Всего поступления в 

год, руб.
1 Бюджет Пермскс / / . W  4, ft; , 50 436 513,00
2 Бюджет города Ffsp ib  /.. \ \  о \ , 25 844 516,28
Итого 76 281 029,28

Руководитель учреждения \

Исполнитель:

А.М.Гликсон
(ФИО)

Н Н.Г абдрахманова
(ФИО)



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов 130(131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб Корректировка 
муниципального задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 818 X 23 981 660,00 0,00 23 981 660,00

в том числе:

1.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 818 26 302,00 21 515 036,00 21 515 036,00

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 818 856,00 700 208,00 700 208,00

классное руководство ФОТ 818 1 200,00 981 600,00 981 600,00

1.3

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 2 78 214,00 156 428,00 156 428,00

1.4

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФМО 2 856,00 1 712,00 1 712,00

классное руководство на дому ФОТ 2 1 200,00 2 400,00 2 400,00

1.5 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия) ФОТ 18 34 682,00 624 276,00 624 276,00

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 629 X 23 697 145,00 X 23 697 145,00

в том числе:

2.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 626 30 747,00 19 247 622,00 19 247 622,00

2.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 626 1 098,00 687 348,00 687 348,00

классное руководство ФОТ 626 1 200,00 751 200,00 751 200,00

2.3

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов, проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная

ФОТ 3 114 240,00 342 720,00 342 720,00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов, проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная

ФМО 3 1 098,00 3 294,00 3 294,00

классное руководство на дому ФОТ 3 1 200,00 3 600,00 3 600,00



2.5

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФОТ 47 34 403,00 1 616 941,00 1 616 941,00

2.6

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФМО 47 1 098,00 51 606,00 51 606,00

классное руководство ФОТ 47 1 200,00 56 400,00 56 400,00

2.7 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия)

ФОТ 27 34 682,00 936 414,00 936 414,00

3 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 86 3 047 926,00 X 3 047 926,00

в том числе:

3.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 86 33 142,00 2 850 212,00 2 850 212,00

3.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 86 1 099,00 94 514,00 94 514,00

классное руководство ФОТ 86 1 200,00 103 200,00 103 200,00
Итого: X X X X 50 726 731,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения _____муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________ 130 (131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 820 X 3 867 349,60 -73088,55 0 3 794 261,05

в том числе:
1.1 очная ФМО 820 4 716,28 3 867 349,60 -73 088,55 3 794 261,05

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 676 X 3 195 330,32 -62395,99 0 3 132 934,33

в том числе:
2.1 очная 1 ФМО 676 4 726,82 3 195 330,32 -62 395,99 3 132 934,33

3 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 86 X 404 800,28 -10770,79 0 394 029,49

в том числе:
3.1 очная ФМО 86 4 706,98 404 800,28 -10  770,79 394 029,49

4 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 84,5 X 12 066 600,00 -19857,09 12 046 742,91

в том числе:

4.1 физкультурно-спортивной, очная ФМО 85 142 800,00 12 066 600,00 -19  857,09 12 046 742,91

Итого: X X X X X 19 367 967,78



3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имущества за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1 Нормативные затраты на содержание муниципального 
имущества 2 088 030,16 -55 809,89 2 032 220,27

Итого: X X 2 032 220,27

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты на уплату налогов за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб

■ Затраты на уплату налогов 1 449 092,00

в том числе:

и Земельный налог 1 449 092,00

1.2 Налог на имущество организаций 2 995 236,23

Итого: 4 444 328,23

5. Обоснования (расчеты) прочих поступлений от увеличения остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 510 (510)__________

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 дебиторская задолженность прошлых лет ФСС

Итого: 0,00

Итого поступления су) опального задания плана ФХД

Исполнитель
(ФИО)



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 им Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб Корректировка 
муниципального задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 818 X 23 981 660,00 0,00 23 981 660,00

в том числе:

1.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 818 26 302,00 21 515 036,00 21 515 036,00

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 818 856,00 700 208,00 700 208,00

классное руководство ФОТ 818 1 200,00 981 600,00 981 600,00

1.3

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 2 78 214,00 156 428,00 156 428,00

1.4

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФМО 2 856,00 1 712,00 1 712,00

классное руководство на дому ФОТ 2 1 200,00 2 400,00 2 400,00

1.5 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия) ФОТ 18 34 682,00 624 276,00 624 276,00

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 629 X 23 697 145,00 X 23 697 145,00

в том числе:

2.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 626 30 747,00 19 247 622,00 19 247 622,00

2.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 626 1 098,00 687 348,00 687 348,00

классное руководство ФОТ 626 1 200,00 751 200,00 751 200,00

2.3

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов. проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому, очная

ФОТ 3 114 240,00 342 720,00 342 720,00

2.4
обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов, проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому, очная

ФМО 3 1 098,00 3 294,00 3 294,00

классное руководство на дому ФОТ 3 1 200,00 3 600,00 3 600,00



2.5

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФОТ 47 34 403,00 1 616 941,00 1 616 941,00

2.6

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов. образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная (углубленка)

ФМО 47 1 098,00 51 606,00 51 606,00

классное руководство ФОТ 47 1 200,00 56 400,00 56 400,00

2.7 Адаптированная образовательная программа, очная 
(инклюзия)

ФОТ 27 34 682,00 936 414,00 936 414,00

3 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования 86 3 047 926,00 X 3 047 926,00

в том числе:

3.1
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФОТ 86 33 142,00 2 850 212,00 2 850 212,00

3.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, очная

ФМО 86 1 099,00 94 514,00 94 514,00

классное руководство ФОТ 86 1 200,00 103 200,00 103 200,00
Итого: X X X X 50 726 731,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 820 X 3 867 349,60 -73088,55 0 3 794 261,05

в том числе:
1.1 очная ФМО 820 4 716,28 3 867 349,60 -73 088,55 3 794 261,05

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 676 X 3 195 330,32 -62395,99 0 3 132 934,33

в том числе:
2.1 очная ФМО 676 4 726,82 3 195 330,32 -62 395,99 3 132 934,33

3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 86 X 404 800,28 -10770,79 0 394 029,49

в том числе:
3.1 очная ФМО 86 4 706,98 404 800,28 -10 770,79 394 029,49

4 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 84,5 X 12 066 600,00 -19857,09 12 046 742,91

в том числе:

4.1 физкультурно-спортивной, очная ФМО 85 142 800,00 12 066 600,00 -19 857,09 12 046 742,91

Итого: X X X X X 19 367 967,78



3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имущества за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов 1 зр (1 3 1 )

Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1
Нормативные затраты на содержание муниципального 

имущества 2 088 030,16 -55 809,89 2 032 220,27

Итого: X X 2 032 220,27

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты на уплату налогов за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб

1 Затраты на уплату налогов 1 449 092,00

в том числе:

1.1 Земельный налог 1 449 092,00

1.2 Налог на имущество организаций 2 995 236,23

Итого: 4 444 328,23

5. Обоснования (расчеты) прочих поступлений от увеличения остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 510 (S10)

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 дебиторская задолженность прошлых лет ФСС

Итого: 0,00

Итого поступления субсидии на выполнение муниципального задания плана ФХД



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ  JV® 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых программ за счет средств бюджета 
города Перми

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 Бесплатное питание отдельным категориям учащихся 1 269 681,00

2 Бесплатное двухразовое питание учащихся с ОВЗ 697 590,74

Итого: 1 967 271,74

2. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели, определенные правовыми актами города Перми, предусмотренные в бюджете города Перми на указанные цели

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

К од аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 повышение фонда оплаты труда 97 Л 04,00

2 -

3 -
Итого: 97 104,00

3. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения ______ субсидии на иные цели______



Код аналитической группы подвида доходов 150(152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 23 статья ежемесячные выплаты (социальные гарантии)
1 919 287,00

2
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в муниципальных образовательных организациях 2 393 918,00

3 Бесплатное питание учащихся из многодетных малоимущих семей 578 827,00

4 Бесплатное питание учащихся из малоимущих семей 1 009 581,00

5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств Пермского края и 
федерального бюджета

2 292 487,00

6
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук 145 000,00

Итого: 8 339 100,00

4. Субсидии на иные цели за счет межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

К од аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

2 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств федерального бюджета

6 877 461,00

3 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

5 517 543,00

Итого: 12 395 004,00



Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД

№ Источник Всего поступления в год, руб.

1 Бюджет Пермского края 8 339 100,00

2 Бюджет города Перми 2 064 375,74

3 Федеральный бюджет 12 395 004,00

Итого
/ у х f

22 798 479,74

Руководитель учреждения:

Исполнитель:
(ФИО)



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ  № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Пермн

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых программ за счет средств бюджета 
города Перми

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 Бесплатное питание отдельным категориям учащихся 1 269 681,00

2 Бесплатное двухразовое питание учащихся с ОВЗ 697 590,74

Итого: 1 967 271,74

2. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели, определенные правовыми актами города Перми, предусмотренные в бюджете города Перми на указанные цели

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 повышение фонда оплаты труда

2 -

3 -
Итого: -

3. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели



Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 23 статья ежемесячные выплаты (социальные гарантии) 1 919 287,00

2
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в муниципальных образовательных организациях 2 113 240,00

3 Бесплатное питание учащихся из многодетных малоимущих семей 605 749,00

4 Бесплатное питание учащихся из малоимущих семей 1 049 965,00

5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств Пермского края и 
федерального бюджета

2 202 330,00

6
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук 145 000,00

Итого: 8 035 571,00

4. Субсидии на иные цели за счет межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

К од аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

2 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств федерального бюджета

6 606 989,00

3 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

5 517 543,00

Итого: 12 124 532,00



Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД

№ Источник Всего поступления в год, руб.

1 Бюджет Пермского края 8 035 571,00

2 Бюджет города Перми 1 967 271,74

3 Федеральный бюджет 12 124 532,00

Итого 22 127 374,74

Руководитель учреждения:

Исполнитель:



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ  JV® 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых программ за счет средств бюджета 
города Перми

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 Бесплатное питание отдельным категориям учащихся 1 269 681,00

2 Бесплатное двухразовое питание учащихся с ОВЗ 697 590,74

Итого: 1 967 271,74

2. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели, определенные правовыми актами города Перми, предусмотренные в бюджете города Перми на указанные цели

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 повышение фонда оплаты труда

2 -

3 -
Итого: -

3. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения ______ субсидии на иные цели______



Код аналитической группы подвида доходов 150(152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1 23 статья ежемесячные выплаты (социальные гарантии) 1 919 287,00

2
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в муниципальных образовательных организациях 2 117 777,00

3 Бесплатное питание учащихся из многодетных малоимущих семей 605 749,00

4 Бесплатное питание учащихся из малоимущих семей 1 049 965,00

5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств Пермского края и 
федерального бюджета

2 209 633,00

6
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук 145 000,00

Итого: 8 047 411,00

4. Субсидии на иные цели за счет межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых бюджетом Пермского края

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Код аналитической группы подвида доходов ______________150 (152)_____________

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

2 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных .организациях за счет средств федерального бюджета

6 628 897,00

3 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

5 196 939,00

Итого: 11 825 836,00



Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД

№ Источник Всего поступления в год, руб.

1 Бюджет Пермского края 8 047 411,00

2 Бюджет города Перми 1 967 271,74

3 Федеральный бюджет 11 825 836,00

Итого
_________________________ ________________________ «Ш. 21 840 518’74

Руководитель учреждения:

Исполнитель:
(ФИО)



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "СОШ № 32 нм. Г.А.Сборщикова" г.Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

Источник финансового обеспечения _____ капитальные вложения

Код аналитической группы подвида доходов ___________160 (162)

№ Вид субсидии
Финансовое обеспечение, руб.

Федеральный бюджет Бюджет Пермского края Бюджет города Перми

1
2
3

Итого: - - -

Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД



Приложение 2
к Порядку составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Перми

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1 Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

МАОУ "СОШ X» 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми
(наименование муниципального учреждения)

Код видов расходов 111.112.119

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда

N Д о л ж н о с т ь ,  
г р у  п п а  д о л ж н о с т е й

У с т а н о в л
е н н а я

ч и с л е н н о е
тъ,

е д и н и ц

Д о л ж н о с т н о й  
о к л а д ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е
в ы п л а т ы

к о м п е н с а ц и о н н о г о  
х а р а к т е р а ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е  в ы п л а т ы  
с т и м у л и р у ю щ е г о  

х а р а к т е р а ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е  
н а д б а в к и  к  о к л а д у  , 

р у б
Р а й о н н ы й  

к о э ф ф и ц и е н т ,  р у б Фонд оплаты труда, руб И с т о ч н и к  ф и н а н с и р о в а н и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9-tpJ*<ip4»ip.5*ip6*ip7)*iplxl2 10
1 АУП 1 8 574,89 - - U 5 118 333,42
2 Педагогический персонал 3 - 11 601,36 - - 1,15 480 296,36
3 Иной персонал 1 - 8 574,88 - - М5 118 333,34
4

Итого: X X X X X X 716 963,13
Всего 716 963,13

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в
С р е д н и й  р а з м е р  

в ы п л а т  н а  о д н о г о  
р а б о т н и к а  в  д е н ь ,  

р у б .

К о л и ч е с т в о  р а б о т н и к о в ,  
ч е л . К о л и ч е с т в о  д н е й С у м м а ,  р у б  ( г р  3 

х  t p .  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6

1 - -

_ _ _ _ _ _ 2 - - -

Итого: X X X ■

1.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ 1 1 а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в Ч и с л е н н о с т ь  
р а б о т н и к о в ,  
п о с т у п а ю щ и х  п о с о б и е

К о л и ч е с т в о  в ы п л а т  в  г о д  н а  
о д н о г о  р а б о т н и к а

Р а з м е р  в ы п л а т ы  
( п о с о б и я )  в  м е с я ц , р у б

С у м м а ,  р у б .  ( i p .  3  х  
г р  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6
2 п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  н е т р у  д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  

р а б о т о д а т е л я . 3 1 1 0 0 0 , 0 0 3  0 0 0 , 0 0

- - - - - - - - - - - - - X - - - - - - - - - - - - _ _ _ _ _ 3  0 0 0 , 0 0

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования1

№ Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых 
взносов, руб.

Сумма взноса 
всего, руб.

1 2 3 4
1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 157 731,89

в том числе: - -
1.1 по ставке 22,0% 716 963,13 157 731,89
1.2 по ставке 10,0% -
1.3 с  п р и м е н е н и е м  п о н и ж е н н ы х  т а р и ф о в  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  п л а т е л ь щ и к о в -
2 С  г р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в с е г о X 22 225,86



в  т о м  ч и с л е : - -
2.1 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м  п о  с т а в к е  2 . 9 % 716 963,13 20 791,93
2.2 с  п р и м е н е н и е м  с т а в к и  в з н о с о в  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  с т а в к е  0 , 0 % -
2.3 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , 2 % 716 963,13 1 433,93
2.4 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , _ % 2 - -
2.5 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , _ %  2 - -
3 С т р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я , в с е г о  ( п о  с т а в к е  5 , 1 % ) 716 963,13 36 565,12

Итого: X 216 522,87
1 П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о в л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  
н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  п о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о ю  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г .  №  1 7 9 - Ф З  « О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д » .

2. Обоснование (расчет) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200)

Код видов расходов 321-350_________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб. (гр. 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 С е м е й н о е  о б р а з о в а н и е
2 П о с о б и я  п о  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  в  д е н е ж н о й  ф о р м е  ( о д е ж д а )

Итого: X X -

3. Обоснование (расчет) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов 851-853___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование расходов Налоговая
база, руб.

Ставка налога, % Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 
х г р .  4/100*0,1)

1 2 3 4 5
1 Земельный налог 107339900 1,50 161 013,00
2 Налог на имущество 151274759,26 2,20 332 804,00

Итого: - X 493 817,00

4. Обоснование (расчет) расходов на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (строка 2400)

Код видов расходов_____862_______________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб (гр 

3 х гр. 4)
1 2 3 4 5

1 - -
Итого: X X -

5. Обоснование (расчет) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500)

Код видов расходов______831___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной Количество выплат Общая сумма
выплаты, руб в год выплат, руб. (гр.

3 х гр. 4)



1 2 3 4 S
1 -
2 - -

Итого: X X -

6. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов_____244___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

6.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату услуг связи

№ Наименование расходов Количество
номеров

Количество 
платежей в год

Стоимость за 
единицу, руб

Сумма, руб 
(гр 3 х гр 4 х 
гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 межгородские соединения 1 12 266,67 3 200,00
2 интернет - 12 -

Итого: X X X 3 200,00

6.2. Обоснование (расчет) расходов на оплату транспортных услуг

№ Наименование расходов Количество
услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб

Сумма, руб (гр 3 
хгр 4)

1 2 3 4 5
1 - - -

2 - - -

Итого: X X -

6.3. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Индексация, % Сумма, руб 
(гр 3 х гр 4 х 
гр 5)

1 2 3 4 5 б
1 водоснабжение, водоотведение 3 395,29 55,79 1,04 197 000,00
2 вывоз ТКО 6,68 6 205,04 1,04 43 100,00
3 горячее водоснабжение 1 191,03 177,93 1,04 220 400,00
4 энергосервисные услуги - 385 664,00

Итого: X X X 846 164,00

6.4. Обоснование (расчет) расходов на оплату аренды имущества

№ Наименование показателя Количество Ставка арендной 
платы

Стоимость с 
учетом НДС, руб

1 2 3 4 5

1 -

Итого: X X -

6.5. Обоснование (расчет)-расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ Наименование показателя Объект Количество работ 
(услуг)

Стоимость работ 
(услуг), руб

1 2 3 4 5
1 дезинфекция, дератизация Соаетсш.102».

ДнОфакш.32 12 3 770,00

2 уборка помещений с ™ ,  10!. 12 75 000,00
3 Ремонт оргтехники, заправка картриджей Со»стск»*.102а 6 36 000,00
4 текущий ремонт помещений

Совете пч. 102». 
Днепроасш.42

2 451 326,12

Итого X X 566 096,12

6.6. Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ Наименование показателя Количество Стоимость услуги.
договоров руб



1 3 4

1 информационно-консультационными услуги 1 36 000,00
2 услуги физической охраны 1 280 000,00
3 курсы повышения квалификации 1 40 000,00
4 сертификат 2 70 000,00
5 Выплаты ГПХ - педагогический состав 15 1 073 957,51
6 Начисления ГПХ - педагогический состав 15 291 042,49

Итого: X 1 791 000,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о л и ч е

с т в о

д о г о в о р

о в

С у м м а  в  г о д , руб

С т о и м о с т ь  

у с л у ги , руб .

Б ю д ж е т

П е р м с к о г о
к р ая

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 5 5 6
1 С т р а х о в а н и е  и м у щ е с т в а 1 - - -

Итого: X - - -

6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств

№> Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 
3 х гр 4)

1 2 3 4 5

1 приобретение мебели (столы, стулья) 41 1 951,22 80 000,00
Итого: X 80 000,00

6.9. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

№ Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Стоимость работ 
(услуг), руб (гр 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (чистящие, 

моющие, канцтовары) 647,00 246,23 159314,00

2 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения (грамоты) 100,00 100,00 10 000,00

Итого: - X 169 314,00

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов_____247 _________________



Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Индексация, % Сумма, руб. 
(гр 3 х гр 4 х 
ф  5)

1 2 3 4 5 6
1 оплата тепловой энергии 56,96 2 025,86 1,04 120 000,00
2 оплата электрической энергии 91 369,05 6,46 1,04 . 614 000,00

Итого: X X X 734 000,00

Итого выплат по расходам плана ФХД



Приложение 2
к Порядку составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Перми

1 Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 гол

МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми
(наименование муниципального учреждения)

Код видов расходов 111.112.119

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда

N Д о л ж н о с т ь ,  
г р у  п п а  д о л ж н о с т е й

У с т а н о в л
с и н а я

ч и с л е н н о е
т ь .

е д и н и ц

Д о л ж н о с т н о й  
о к л а д ,  р у б

Е ж е м е с я ч н ы е
в ы п л а т ы

к о м п е н с а ц и о н н о г о  
х а р а к т е р а ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е  в ы п л а т ы  
с т и м у л и р у ю щ е г о  

х а р а к т е р а ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е  
н а д б а в к и  к  о к л а д у  , 

р у б .
Р а й о н н ы й  

к о э ф ф и ц и е н т ,  р у б Фонд оплаты труда, руб И с т о ч н и к  ф и н а н с и р о в а н и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9-ip Jx(ip4*ip 5*ip 6*rp7)xip8xl2 10
1 АУП 1 8 574,89 - - 1,15 118 333,42
2 Педагогический персонал 3 И 601,36 - 1,15 480 296,36
3 Иной персонал 1 8 574,88 - - 1,15 118 333,34
4

Итого: X X X X X X 716 963,13
Всего 716 963,13

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в
С р е д н и й  р а з м е р  

в ы п л а т  н а  о д н о г о  
р а б о т н и к а  в  д е н ь ,  

р у б

К о л и ч е с т в о  р а б о т н и к о в ,  
ч е л . К о л и ч е с т в о  д н е й С у м м а ,  р у б .  ( г р .  3  

х  г р .  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6
1 - - -

2 - -
Итого: X X X -

1.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в Ч и с л е н н о с т ь  
р а б о т н и к о в ,  
п о л у ч а ю щ и х  п о с о б и е

К о л и ч е с т в о  в ы п л а т  в  г о д  н а  
о д н о г о  р а б о т н и к а

Р а з м е р  в ы п л а т ы  
( п о с о б и я )  в  м е с я ц , р у б

С у м м а ,  р у б .  ( г р  3  х  
г р  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6
2 п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  н е т р у  д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  

р а б о т о д а т е л я .
3 1 1 0 0 0 , 0 0 3  0 0 0 , 0 0

- - - - - - - - - - - X - - - - - - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ X- - - - - - - - - - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ X- - - - - - - - - - _ _ _ _ _ 3  0 W . W  .

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования1

№ Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых 
взносов. Р \ б . _ _ _ _ _ _

Сумма взноса 
всего, руб.

1 2 з 4

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 157 731,89

в том числе: - -
1.1 по ставке 22,0% 716 963,13 157 731,89
1.2 по ставке 10,0% -
1.3 с  п р и м е н е н и е м  п о н и ж е н н ы х  т а р и ф о в  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  п л а т е л ь щ и к о в -
2 С т р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в с е г о X 22 225,86



в  т о м  ч и с л е : -
2.1 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м  п о  с т а в к е  2 , 9 % 716 963,13 20 791,93
2.2 с  п р и м е н е н и е м  с т а в к и  в з н о с о в  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  с т а в к е  0 , 0 % - -
2.3 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , 2 % 716 963,13 1 433,93
2.4 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 ,_ % 2 -
2.5 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , _ % ' - -
3 С т р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я , в с е г о  ( п о  с т а в к е  5 , 1 % ) 716 963,13 36 565,12

Итого: X 216 522,87
П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  

н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и .
2  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  н о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г .  №  1 7 9 -Ф З  « О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д » .

2. Обоснование (расчет) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200)

Код видов расходов 321-350_________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб. (гр. 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 С е м е й н о е  о б р а з о в а н и е
2 П о с о б и я  п о  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  в  д е н е ж н о й  ф о р м е  ( о д е ж д а )

Итого: X X -

3. Обоснование (расчет) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов 851-853___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование расходов Налоговая 
база, руб

Ставка налога, % Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 
х гр. 4/100*0,1)

1 2 3 4 5
1 Земельный налог 107339900 1,50 161 013,00
2 Налог на имущество 151274759,26 2,20 332 804,00

Итого: - X 493 817,00

4. Обоснование (расчет) расходов на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (строка 2400)

Код видов расходов_____862_______________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя -• Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб (гр. 

3 х гр 4)
1 2 3 4 5
1 Организационный взнос - -

Итого: X X -

5. Обоснование (расчет) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500)

Код видов расходов______831___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной Количество выплат Общая сумма
выплаты, руб. в год выплат, руб (гр

3 х гр. 4)



1 2 3 4 5
1 - -
2 - -

Итого: X X -

6. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов_____ 244___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

6.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату услуг связи

№ Наименование расходов Количество
номеров

Количество 
платежей в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма, руб 
(гр. 3 х гр 4 х 
гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 межгородские соединения 1 12 266,67 3 200,00
2 интернет - 12 -

Итого: X X X 3 200,00

6.2. Обоснование (расчет) расходов на оплату транспортных услуг

№ Наименование расходов Количество
услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб

Сумма, руб (гр 3 
х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 - - -
2 - -

Итого: X X -

6.3. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Индексация, % Сумма, руб 
(гр. 3 х гр 4 х 
гр 5)

1 2 3 4 5 6
1 водоснабжение, водоотведение 3 395,29 55,79 1,04 197 000,00
2 вывоз ТКО 6,68 6 205,04 1,04 43 100,00
3 горячее водоснабжение 1 191,03 177,93 1,04 220 400,00
4 энергосервисные услуги - - - 385 664,00

Итого: X X X 846 164,00

6.4. Обоснование (расчет) расходов на оплату аренды имущества

№ Наименование показателя Количество Ставка арендной 
платы

Стоимость с 
учетом НДС, руб.

1 2 3 4 5
1 - -

Итого: X X -

6.5. Обоснование (расчет) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ Наименование показателя Объект Количество работ 
(услуг)

Стоимость работ 
(услуг), руб.

1 2 3 4 5
1 дезинфекция, дератизация Советская, 102а, 

Днепровская.32 12 3 770,00

2 уборка помещений Советская. Ю2а 12 75 000,00
3 Ремонт оргтехники, заправка картриджей Советская. 102а 6 36 000,00
4 текущий ремонт помещений

Советская. 102а, 
Днепровская.32

2 542 168,40

Итого X X 656 938,40

6.6. Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ Наименование показателя Количество Стоимость услуги.
договоров руб.



1 2 3 4
1 информационно-консультационными услуги 1 36 000,00
2 услуги физической охраны 1 280 000,00
3 курсы повышения квалификации 1 40 000,00
4 сертификат 2 70 000,00
5 Выплаты ГПХ - педагогический состав 15 1 073 957,51
6 Начисления ГПХ - педагогический состав 15 291 042,49

Итого: X 1 791 000,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Наименование показателя Количе
ство
договор
ов

Сумма в год, руб.
Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет
Пермского
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 5 5 6
1 Страхование имущества 1 - - -

Итого: X - - -

6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств

№ Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр.
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 приобретение мебели (столы, стулья) 41 1 951,22 80 000,00

Итого: X 80 000,00

6.9. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

№ Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Стоимость работ 
(услуг), руб (гр 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (чистящие, 

моющие, канцтовары) 647,00 246,23 159314,00

2 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения (грамоты) 100,00 100,00 10 000,00

Итого: - X 169 314,00

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 247___________________



Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб.

Индексация, % Сумма, руб 
(гр 3 х гр. 4 х 
гр 5)

1 2 3 4 5 6
1 оплата тепловой энергии 74,20 2 025,86 1,04 156 330,80
2 оплата электрической энергии 91 369,05 6,46 1,04 614 000,00

Итого: X X X 770 330,80

Итого выплат по расходам плана ФХД

№ Источник Всего
расходов в год, 
руб.

1 ггп ггш г»  2 3
1 поступлений от^к^Эйтвдиоват^рй^^^ности 1 562 039,40
2 п осту п л е н эд #г; Jui л У г 2 961 000,00

3
посту п л е^гйбт^з\к^е4^-з^1^^,4К^1ла^КОммунальнь1х услуг, 
услуг п^эксйду^тасши -*yN&.

908 270,00

4 п о с т у ^ н Д р т ^ б р р 1 р о л ^ 1 х » г ^ е > т ^ в ^ К -^ ^ 250 000,00
Итого ПрИН&ЯП&Я 'Д 5 747 250,20

А.М.Гликсон

Ы Н Габдрахманова

*  О



Приложение 2
к Порядку составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Перми

1 Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год

МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщнкова" г.Перми
(наименование муниципального учреждения)

Код видов расходов 111. 112. 119

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда

N Д о л ж н о с т ь ,  
г р у п п а  д о л ж н о с т е й

У с т а н о в л
е н н а я

ч и с л е н н о е
ть.

е д и н и ц

Д о л ж н о с т н о й  
о к л а д .  р у «

Е ж е м е с я ч н ы е
в ы п л а т ы

к о м  п с н с а ш ю н н о г о  
х а р а к т е р а ,  р у б

Е ж е м е с я ч н ы е  в ы п л а т ы  
с т и м у  л и р у ю щ е г о  

х а р а к т е р а ,  р у б .

Е ж е м е с я ч н ы е  
н а д б а в к и  к  о к л а д у ,  

р у б
Р а й о н н ы й  

к о э ф ф и ц и е н т ,  р у б Фонд оплаты труда, руб И с т о ч н и к  ф и н а н с и р о в а н и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9-ц>Эх(ф 4 * ip 5 + ip 6*ip 7)xip *х12 10
1 А У Л 1 - 8 574,89 - - 1,15 118 333,42

2 Педагогический персонал 3 - 11 601,36 - - 1,15 480 296,36
3 Иной персонал 1 - 8 574,88 - - 1,15 118 333,34
4

Итого: X X X X X X 716 963,13
Всего 716 963,13

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в
С р е д н и й  р а з м е р  

в ы п л а т  н а  о д н о г о  
р а б о т н и к а  в  д е н ь .

р у б

К о л и ч е с т в о  р а б о т н и к о в ,  
ч е л . К о л и ч е с т в о  д н е й С у м м а ,  р у б .  ( г р .  3  

х  г р .  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6
1 - - -

2 - - -
Итого: X X X -

1.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в Ч и с л е н н о с т ь  
р а б о т н и к о в ,  
п о л у ч а ю щ и х  п о с о б и е

К о л и ч е с т в о  в ы п л а т  в  г о д  на  
о д н о ю  р а б о т н и к а

Р а з м е р  в ы п л а т ы  
( п о с о б и я )  в  м е с я ц , р у б

С у м м а ,  р у б .  ( г р  3  х  
г р .  4  х  г р .  5 )

1 2 3 4 5 6
2 п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  

р а б о т о д а т е л я .
3 1 1 0 0 0 , 0 0 3  0 0 0 , 0 0

И т о г о - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - - - - - - - - X- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - г — I - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - X _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 3  P W . P Q

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования1

№ Наименование госу дарственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых 
взносов. р\б.

Сумма взноса 
всего, руб.

1 2 3 4
1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 157 731,89

в том числе - -
1.1 по ставке 22,0% 716 963,13 157 731,89
1.2 по ставке 10,0% -
1.3 с  п р и м е н е н и е м  п о н и ж е н н ы х  т а р и ф о в  в з н о с о в  в  11 е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й п а т е л  ы ц и к о в -
2 С т р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в с е г о X 22 225,86



в  т о м  ч и с л е : - -
2.1 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м  п о  с т а в к е  2 , 9 % 716 963,13 20 791,93
2.2 с  п р и м е н е н и е м  с т а в к и  в з н о с о в  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  с т а в к е  0 , 0 % - -
2.3 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , 2 % 716 963,13 1 433,93
2.4 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , _ %  ‘ -
2.5 о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  п о  с т а в к е  0 , _ %  2 - -
3 С т р а х о в ы е  в з н о с ы  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г  о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я , в с е г о  ( п о  с т а в к е  5 . 1 % ) 716 963,13 36 565,12

Итого: X 216 522,87
П р и  р а с ч е т е  [ П а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  

н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  п о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г  №  1 7 9 -Ф З  « О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д » .

2. Обоснование (расчет) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200)

Код видов расходов 321-350_________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб. (гр 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 С е м е й н о е  о б р а з о в а н и е
2 П о с о б и я  п о  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а с е л е н и ю  в  д е н е ж н о й  ф о р м е  (о д е ж д а )

Итого: X X -

3. Обоснование (расчет) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов 851-853____________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование расходов Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, % Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 

уплате, руб. (гр 3 
хгр. 4/100*0,1)

1 2 3 4 5
1 Земельный налог 107339900 1,50 161 013,00
2 Налог на имущество 151274759,26 2,20 332 804,00

Итого: - X 493 817,00

4. Обоснование (расчет) расходов на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (строка 2400)

Код видов расходов_____862_______________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной -  
выплаты, руб

Количество выплат 
в год

Общая сумма 
выплат, руб (гр 

3 х гр. 4)
1 2 3 4 5

1 Организационный взнос - -
Итого: X X -

5. Обоснование (расчет) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500)

Код видов расходов______ 831___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

№ Наименование показателя Размер одной Количество выплат Общая сумма
выплаты, руб. в год выплат, руб (гр

3 х гр. 4)



1 2 3 4 5
1 -

2 -

Итого: X X -

6. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов_____244___________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход-деятельность (собственные доходы учреждения) 

6.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату услуг связи

Наименование расходов Количество
номеров

Количество 
платежей в год

Стоимость за 
единицу, руб

Сумма, руб 
(гр 3 х гр 4 х 
гр. 5)

1 3 4 5 6
1 межгородские соединения 1 12 266,67 3 200,00
2 интернет - 12 -

Итого: X X X 3 200,00

6.2. Обоснование (расчет) расходов на оплату транспортных услуг

№ Наименование расходов Количество
услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб.

Сумма, руб (гр. 3 
хгр 4)

1 2 3 4 5
1 - - -

2 - - - -

Итого X X -

6.3. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Индексация, % Сумма, руб. 
(гр 3 х гр. 4 х 
гр 5)

4 1 2 3 4 5 6
1 водоснабжение, водоотведение 3 395,29 55,79 1,04 197 000,00
2 вывоз ТКО 6,68 6 205,04 1,04 43 100,00
3 горячее водоснабжение 1 191,03 177,93 1,04 220 400,00
4 энергосервнсные услуги - - - 385 664,00

Итого: X X X 846 164,00

6.4. Обоснование (расчет) расходов на оплату аренды имущества

№ Наименование показателя Количество Ставка арендной 
платы

Стоимость с 
учетом НДС, руб

1 2 3 4 5
1 - -

Итого: X X -

6.5. Обоснование (расчет) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ Наименование показателя Объект Количество работ 
(услуг)

Стоимость работ 
(услуг), руб.

1 2 3 4 5
1 дезинфекция, дератизация Советска», 102а,

ДцаицЯ 12 3 770,00
2 уборка помещений Советская, 102а 12 75 000,00
3 Ремонт оргтехники, заправка картриджей Советска», 102а 6 36 000,00
4 текущий ремонт помещений

Советска», 102а, 
Днепровская.̂ 2

2 635 756,08
Итого X X 750 526,08

6.6. Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ Наименование показателя Количество Стоимость услуги.
договоров руб



1 2 3 4
1 информационно-консультационными услуги 1 36 000,00
2 услуги физической охраны 1 280 000,00
3 курсы повышения квалификации 1 40 000,00
4 сертификат 2 70 000,00
5 Выплаты ГПХ - педагогический состав 15 1 073 957,51
6 Начисления ГПХ - педагогический состав 15 291 042,49

Итого: X 1 791 000,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Наименование показателя Количе
ство
договор
ов

Сумма в год, руб
Стоимость 
услуги, руб

Бюджет
Пермского
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 5 5 6
1 Страхование имущества 1 - - -

Итого: X . . .

6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств

№ Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Стоимость работ 
(услуг), руб (гр.
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 приобретение мебели (стазы, стулья) 41 1 951,22 80 000,00

Итого: X 80 000,00

6.9. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

№ Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр 
3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (чистящие, 

моющие, канцтовары) 647,00 246,23 159314,00

2 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения (грамоты) 100,00 100,00 10 000,00

Итого: - X 169 314,00

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 247



Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

№ Наименование показателя Размер
потребления
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Индексация. % Сумма, руб 
(гр. 3 х гр. 4 х 
гр 5)

1 2 3 4 5 6
1 оплата тепловой энергии 92,13 2 025,86 1,04 194 114,83
2 оплата электрической энергии 91 369,05 6,46 1,04 614 000,00

Итого: X X X 808 114,83

Итого выплат по расходам плана ФХД

№ Источник Всего
расходов в год, 
руб

1 2 3
1 поступлений от использоваш я^бс^нностн 1 625 720,98

___2 поступлений от iuia>fl^^o^^BaTeiibF^iw^iyr 2 961 000,00

3
поступлений му нал ьн ых услуг,

r - 'S r ^  о \Ц и X 0 s a W.'Spyуслуг по экспвугсгащл^ь 0 v__------- ^
908 270,00

4 поступленц^рт"^вброр<^льнь1хпожёрт^>адцир^ 250 000,00
Итого приносящ ^ддеод 5 878 621,91

Л  <

[ Н. Габдрахманова

У? ***(* *
набей 11

Ш  -



Расчеты  (обоснования) к  плану  ф инансово-хозяйственной деятельности  на 2022 год и п лан о вы й  период 2023 и 2024 гг.

_________________________________ МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми______________________________________________
1.Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

Код видов расходов 111, 112, 119_____________

Источник финансовою обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N Должность, 
группа должностей

У становленная 
численность, единиц Должностной оклад, руб

Ежемесячные выплаты 
компенсационного 

характера, руб.

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего 

характера, руб.

Ежемесячные надбавки к 
окладу, руб.

Районный 
коэффициент, руб. Фонд оплаты труда, руб Источник финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9*rp }* (ip 4 -rp  S » гр 6 » гр 7)хгр 
8x12 10

1 АУП 5 30348,00 13928,90 19559,00 - 1,15 4 404 677,10 Бюджет Пермского края

2 Педагогический персонал 91 9320,00 7299,56 6447,72 - 1,15 28 967 890,20 Бюджет Пермского края

3 Иной персонал 13 6398,00 9244,00 6692,00 - 1,15 4 006 719,60 Бюджет Пермского края
Итого: X X X X X X 37 379 286,90

4 АУП 4 - 3400,01 - - 1,15 187 680,55 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

5 Педагогический персонал 50 - 3075,20 500,00 - 1,15 2 466 888,00 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

6 Иной персонал 10 - 1800,23 - - 1,15 248 431,45 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

Итого: X 0,00 X X X X 2 903 000,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 282 286,90

< 1 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  в ы п л а т а м  ф о р м и р у ю т с я  р а з д е л ь н о  н о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  в  с л у ч а е  п р и н я т и я  о р г а н о м ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м  ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я ,  р е ш е н и я  о  п л а н и р о в а н и и  в ы п .з а т  п о  с о о т в е т с т в у ю щ и м  р а с х о д а м  ( п о  с т р о к а м  2 1 0 - 2 5 0  в  г р а ф а х  5 - 1 0 )  р а з д е л ь н о  
п о  и с т о ч н и к а м  и х  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я .
< 2 >  В  р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  п е р с о н а л у  ( с т р о к а  2 1 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в к л ю ч а я  п о с о б и я ,  в ы п л а ч и в а е м ы е  и з  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  н а  
о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р у д а  
у ч и т ы в а е т с я  р а с ч е т н а я  ч и с л е н н о с т ь  р а б о т н и к о в ,  в к л ю ч а я  о с н о в н о й  п е р с о н а л ,  в с п о м о г а т е л ь н ы й  п е р с о н а л ,  а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к и й  п е р с о н а л ,  о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л ,  р а с ч е т н ы е  д о л ж н о с т н ы е  о к л а д ы ,  е ж е м е с я ч н ы е  н а д б а в к и  к  д о л ж н о с т н о м у  о к л а д у ,  р а й о н н ы е  к о э ф ф и ц и е н т ы ,  с т и м у л и р у ю щ и е  в ы п л а т ы , 
к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в  т о м  ч и с л е  з а  р а б о т у  с  в р е д н ы м и  и  ( и л и )  о п а с н ы м и  у с л о в и я м и  т р у д а ,  п р и  в ы п о л н е н и и  р а б о т  в  д р у  г и х  у с л о в и я х ,  о т к л о н я ю щ и х с я  о т  н о р м а л ь н ы х ,  а  т а к ж е  и н ы е  в ы п л а т ы ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  л о к а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  а к т а м и  У ч р е ж д е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  
с  у т в е р ж д е н н ы м  ш т а т н ы м  р а с п и с а н и е м ,  а  т а к ж е  и н д е к с а ц и я  у к а з а н н ы х  в ы п л а т
П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й ,  н е  в к л ю ч а е м ы х  в  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а ,  у ч и т ы в а ю т с я  в ы п л а т ы  п о  в о з м е щ е н и ю  р а б о т н и к а м  ( с о т р у д н и к а м )  р а с х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с о  с л у ж е б н ы м и  к о м а н д и р о в к а м и ,  в о з м е щ е н и ю  р а с х о д о в  н а  п р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а ,  
к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  с т о и м о с т и  п р о е з д а  и  п р о в о з а  б а г а ж а  к  м е с т у  и с п о л ь з о в а н и я  о т п у с к а  и  о б р а т н о  д л я  л и ц ,  р а б о т а ю щ и х  в  р а й о н а х  к р а й н е г о  С е в е р а  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м е с т н о с т я х ,  и  ч л е н о в  и х  с е м е й ,  и н ы е  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N Наименование расходов Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X - - -

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком и первые 3 дня периода нетрудоспособности

N Наименование расходов Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
пособия в месяц, руб.

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 6 7 8

1
п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  
н е т р у д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  
р а б о т о д а т е л я ,  п е д р а б о т н и к а м 30 3 2 922.22 263 000,00 230 000.00 33 000.00

Итого: X X X 263 000,00 230 000,00 33 000.00



1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб

Сумма в год, руб. Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 7

‘ Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 8 862 096,58 8 223 442,58 638 654,00

1.1
в том числе: 
по ставке 22,0% 40 282 286,90 8 862 096,58 8 223 442,58 638 654,00

1.2. по ставке 10,0% -

1.3.
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской 
Федерации для отдельных категорий плательщиков -

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего X 1 248 750,89 1 158 757,89 89 993,00

2.1.
в том числе.
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

40 282 286,90 1 168 186,32 1 083 999,32 84 187,00

2.2. с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0% -

2.3. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 40 282 286,90 80 564,57 74 758,57 5 806,00

2.4. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

2.5. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%) 40 282 286,90 2 054 396,63 1 906 343,63 148 053,00

Итого: X 12 165 244,10 11 288 544,10 876 700,00

< 3 >  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  
Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с  л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
< 4 >  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  п о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г  N  1 7 9 - Ф З  " О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д '

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - -

Итого: X X - - -

< 5 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  и  и н ы х  в ы п л а т  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0  в  т а б л и ц а х  2 .  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) ,  н е  с в я з а н н ы х  с  в ы п л а т а м и  р а б о т н и к а м ,  в о з н и к а ю щ и м и  в  р а м к а х  т р у д о в ы х  о т н о ш е н и й  ( р а с х о д о в  п о  с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я  в н е  р а м о к  с и с т е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  
п е н с и о н н о г о ,  с о ц и а л ь н о г о ,  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  в  т о м  ч и с л е  н а  о п л а т у  м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  о п л а т у  п у т е в о к  н а  с а н а т о р н о - к у р о р т н о е  т е ч е н и е  и  в  д е т с к и е  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я , а  т а к ж е  в ы п л а т  б ы в ш и м  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й ,  в  т о м  ч и с  л е  к  п а м я т н ы м  д а т а м ,  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м ,  о с у щ е с т в л я е т с я  
с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в  г о д  и  и х  р а з м е р а

Код видов расходов 851 -853

Источник финансового обеспечения

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания 

| Налоговая база, руб. | Ставка налога, % [I N \ Наименование расходов Сумма в год, руб.



Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 
100*0.9)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 Земельный налог 107 339 900,00 1,50 1 449 088,00 - 1 449 088,00
2 Налог на имущество 151 274 759,26 2,20 2 995 240,23 2 995 240,23

Итого: - X 4 444 328,23 - 4 444 328,23

< 6 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  б а з ы ,  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с н о в а н и й  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я ,  а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и ,  п о р я д к а  и  
с р о к о в  у п л а т ы  п о  к а ж д о м у  н а л о г у  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и  с б о р а х

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма выплат, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - - - . .
2 . - - . -

Итого: X X - - -

< 7 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  ( с т р о к а  2 4 0  в  т а б л и ц а х  2 .  3 . 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  в  г о д  и  и х  р а з м е р а

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.

Общая сумма выплат, руб. 
(гр 3 х гр 4) Бюджет Пермского края Бюджет города Перми

1 2 ' 3 4 5 6 7
1 - - -
2 - - -

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учетом количества 
планируемых выплат в год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения___________Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование расходов Количество номеров Количество платежей 
в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 телефонная связь 1,00 12,00 6 313,33 75 760,00 51 760,00 24 000,00
2 Интернет 1,00 12,00 11 305,20 135 662,40 55 310.40 80 352,00



[ Итого: 211 422,40 Г SS 310,40 | 51 760,00 | 104 352,00 |

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 , 4  п р и л о ж е н и я  к П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и ,  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  п р о ч и х  р а б о т  и  у с л у г  ( к  п р и м е р у ,  у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю ,  в  т о м  ч и с л е  
о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в ,  и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г ,  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у г ,  э к с п е р т н ы х  у с л у г ,  т и п ш р а ф с к и х  р а б о т ,  н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) ,  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к  з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  
т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ы в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в ,  п о д к л ю ч е н н ы х  к  с е т и  с в я з и ,  ц е н ы  у с л у г  с в я з и ,  е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в  р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р ,  к о л и ч е с т в о  м е с я ц е в  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и ;  р а з м е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  м е ж д у г о р о д н и х ,  
м е ж д у н а р о д н ы х  и  м е с т н ы х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у г  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у г  т е л е ф о н н о й  с в я з и ,  к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и ,  в  т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и ,  с т о и м о с т ь  п е р е с ы л к и  п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у с л у г и ,  с т о и м о с т ь  
а р е н д ы  и н т е р н е т - к а н а л а ,  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т е р н е т - у с л у г и  и л и  о п л а т ы  и н т е р н е т - т р а ф и к а

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N

Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр.Зхгр, 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7
1 транспортные услуги 5,00 36 000,00 180 000,00 - 180 000,00

Итого: X X 180 000,00 - 180 000,00

< 1 0 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  в и д о в  у с л у г  п о  п е р е в о з к е  ( т р а н с п о р т и р о в к е )  г р у з о в ,  п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  ( к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и  с т о и м о с т и  у к а з а н н ы х  у с л у г

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <11>

N

Наименование показателя Размер потребления 
ресурсов

Тариф
(с учетом НДС), руб.

Индексация,
%

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5) Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 водоснабжение, водоотведение 3 983,27 48,28 1,04 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00
2 вывоз ТКО 23,55 6 939,60 1,04 170 000,00 - 100 000,00 70 000,00
3 горячее водоснабжение 162,12 177,93 1,04 30 000,00 - 30 000,00 -

4 энергосбережение - - - 181 500,00 - - 181 500,00
Итого: X X X 400 000,00 - 230 000,00 351 500,00

< 1 1 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в  с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  ( и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) ,  н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е ,  т е п л о с н а б ж е н и е ,  г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е ,  х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в  о  
п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  о б ъ е к т о в ,  т а р и ф о в  н а  о к а з а н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( в  т о м  ч и с л е  с  у ч е т о м  п р и м е н я е м о г о  о д н о с т а в о ч н о г о ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о г о  п о  з о н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ) ,  р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о г о  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  
( п р и  н а л и ч и и ) .

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N

Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Сумма в год, руб.

Стоимость 
с учетом НДС, 

руб.
Бюджет Пермского 

края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

1

Аренда помещений в рамках 
организации 

профессиональных проб
1,00 - 150 000,00 150 000,00-

2 - - - -

Итого: X X X - 150 000,00

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  ( к о л и ч е с т в а  а р е н д у е м о г о  о б о р у  д о в а н и я ,  и н о г о  и м у щ е с т в а ) ,  к о л и ч е с т в а  м е с я ц е в  ( с у т о к ,  ч а с о в )  а р е н д ы ,  ц е н ы  а р е н д ы  в  м е с я ц  ( с у т к и ,  ч а с ) ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т и  
в о з м е щ а е м ы х  у с л у г  ( п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а ,  е г о  о х р а н е ,  п о т р е б л я е м ы х  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) .

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества <13>

N

Наименование расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

Сумма в год, руб.
Стоимость 

работ (услуг), 
руб.

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
Бюджет города 

Перми
1 2 3 4 5 5 6



1 вывоз снега, благоустройство 
территории, хронирование

Советская, 102». ДнспрпвскаяЗ? 12,00 100 000,00 100 000,00

2 дезинфекция , дератизация Советская. 102а. Днспровская.32 12,00 96 159,40 96 159,40
3 заправка картриджей Советская. 102а. Днепровская. 32 12,00 150 000,00 75 000,00 75 000,00
4 текущий ремонт зданий Советская. 102а, Днепровская.32 12,00 330 000,00 - 330 000,00
5 обслуживание Стрелец- 

мониторинг
Советская 102а. Днепровская.32 12,00 28 800,00 14 400,00 14 400,00

6 обслуживание здания (ГПХ) Советская 102а. Днепровская 32 12,00 2 040 000,00 - 2 040 000,00
7 опрессовка, промывка системы 

отопления
Советская 102а. Днепровская32 1,00 175 000,00 - 48 000,00 127 000,00

8 техническое обслуживание 
приборов учета теплоэнергии

Советская 102а. Днепровская32 12,00 51 780,00 37 620,00 14 160,00

9 клининговые услуги Советская 102а Днепровская 32 12,00 2 220 000,00 1 080 000,00 1 140 000,00
10 ТО АПС, системы 

видеонаблюдения и охранной 
сигнализации

Советская 102а Диепровская32 12,00 378 000,00 126 000,00 252 000,00

11 ТО тревожной кнопки Советская Ю2а Днепровская 32 12,00 16 524,00 - 16 524,00
12 Сервисное обслуживание 

питьевых фонтанчиков
Советская 102а Днепровская32 2,00 25 000,00 - 25 000,00

13 ТО седств сист. контроля и 
доступа (эл. замки на калитках)

Советская Ю2а. Днепровская 32 1,00 29 196,00 29 196,00

14 Эксплуатационно-техническое 
обслуживание вентиляции

Советская 102а. Днепровская 32 1,00 96 000,00 96 000,00

15 текущий ремонт зданий Советская 102а Днепровская3 2 1,00 863 000,00 863 000,00
И того: X X 6 599 459,40 2 340 020,00 4 259 439,40

<13> Расчеты (обоснования) расходов на содержание имущества осуществляются с учетом планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, графика регламентно-профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санитарно-гигиеническому 
обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку , дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации для оказания госу дарственной (муниципальной) услуги

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N

Наименование показателя Количество
договоров

Сумма в год, руб.

Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

1
Дог. ГПХ услуги по 
обеспечению пропускного 
режима

1 540 000,00 -
540 000,00

2 физическая охрана 1 1 070 000,00 - 600 000,00 470 000,00

3
считывание данных отопления
иГВС

2 31 680,00 - 31 680,00
.

4
считывание данных отопления 
и ГВС

1 9 000,00 - 9 000,00
.

5 сертификаты, подписки 1 6 000,00 - 6 000,00
6 услуги по сопровождению 1 180 000,00 90 000,00 90 000,00

7
обслуживание системы 
сигнализации (охрана)

2 52 200,00 34 800,00 17 400,00

8 обслуживание Мультипас -я 1 153 000,00 - 45 000,00 108 000,00

9
опубликование отчёта о 
деятельности

1 10 000,00 - 10 000,00

10 медосмотры 1 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00

11
Услуги видеонаблюдения, 
пультовая охрана

2 238 000,00 40 000,00 132 000,00 66 000,00

11
Курсы повышения, проф 
подготовка 3 50 000,00 _

20 000,00 30 000,00

12
Гигиеническое обучение 1 25 000,00 .

25 000,00
-

13 Педработники по ГПХ 15 1 858 678,96 . -
1 858 678,96

14
налоги по ГПХ 15 561 321,04 . -

561 321,04

15 размещение в газете 1 56 000,00 . .
56 000,00

16
Ин формацнон но-образоват 
платфюрма МЭО

1 100 000,00 - -
100 000,00



17
Изготовление паспорта 
домовладения____________ 1 100 000,00 100 000,00

18
Списание и утилизация 
оборудования

1 70 000,00 70 000,00

Итого: X 5 310 880,00 40 000,00 1 713 480,00 3 557 400,00

< 1 4 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т  и  у с л у г ,  н е  о т н о с я щ и х с я  к р а с х о д а м  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я л и , т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  р а с х о д о в  н а  а р е н д у  и м у щ е с т в а  а  т а к ж е  р а б о т  и  у с л у г  п о  е г о  с о д е р ж а н и ю ,  в к л ю ч а ю т  в  с е б я  р а с ч е т ы  н е о б х о д и м ы х  в ы п л а т  н а  с т р а х о в а н и е ,  в  т о м  ч и с л е  н а  
о о я л а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  т ш к п р а ф с к и е  у с л у г и ,  и н ф о р м а ц и о н н ы е  у с л у г и  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п е ч а т н ы х  ил  .л а н и й , к о л и ч е с т в а  п о д а в а е м ы х  о б ъ я в л е н и й ,  к о л и ч е с т в а  п р и о б р е т а е м ы х  б л а н к о в  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и ,  п р и о б р е т а е м ы х  п е р и о д и ч е с к и х  и з д а н и й .
С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в з н о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а о о г н и к о в .  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  с т р а х о в ы х  т а р и ф о в  и  п о п р а в о ч н ы х  к о э ф ф и ц и е н т о в  к  н и м .  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  х а р а к т е р а  
с т р а х о в о г о  р и с к а  и  у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и з ы  и  е е  р а з м е р а  в  с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я
Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  ( п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у  )  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  г р е о о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , и  ц е н ы  о б у ч е н и я  о д н о г о  р а б о т н и к а  п о  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  -•

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
1 2 3 4 5 6 7 8
1 приобретение учебной литературы 900,00 1 222,22 1 100 000,00 1 100 000,00 .

2
приобретение учебной мебели (столы, стулья, 
стеллаж)

16,00 21 875,00 350 000,00 250 000,00 100 000,00

3
приобретение компьютерного оборудования 
(МФУ, компьютер)

8,00 6 250,00 50 000,00 50 000,00 -

4

приобретение прочих основных средств (часы, 
вешалки, аппаратура) 10,00 30 000,00 300 000,00 300 000,00

5 приобретениеспортивного инвентаря 10,00 23 550,00 235 500,00 235 500,00

И того: - X 2 035 500,00 1 350 000,00 150 000,00 535 500,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
1 2 3 4 5 б 7 8

1
Увеличение стоимости лекарственных препаратов

48 312,50 15 000,00 15 000,00

1
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(канцелярские товары, прописи) 300 727,91 218 371,60 78 371,60 80 000,00 60 000,00

2 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(чистящие, моющие, кухонного инвентаря, утварь) 500 793,63 396 816,38 191 545,47 205 270,91

3 Увеличение стоимости строительных материалов 
(замки, кабеля, скобяные изделия) 1000 30,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00

4 Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения (приобретение 
(изготовление) подарочной и сувенирной 
продукции) аттестаты и медали

200 175,00 35 000,00 15 000,00 20 000,00

Итого: - X 695 187,98 93 371,60 286 545,47 315 270,91
< 1 5 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  ( к  п р и м е р у ,  о б о р у д о в а н и я ,  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е б е л и ,  и н в е н т а р я , б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  а м о р т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а  П р и  р а с ч е т а х  ( о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  
и м у щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы е  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х , у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и , а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  п е н  (а н а л и з а  р ы н к а ) ,  з а к л ю ч а ю щ и м с я  в  а н а л и з е  и н ф о р м а ц и и  о  р ы н о ч н ы х  ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  ( о д н о р о д н ы х )  т о в а р о в ,  р а б о т ,  
у с л у г ,  в  т о м  ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и з а ц и й - и з г о т о в и т е л е й ,  о б  у р о в н е  ц е н . и м е ю щ и х с я  у  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и ,  а  т а к ж е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е ,  в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  с а й т ы  в  и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  п р о и з в о д и т е л е й  и  
п о с т а в щ и к о в
Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  о с у  щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п о т р е б н о с т и  в  п р о д у к т а х  п и т а н и я , л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в а х ,  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л а х , м я г к о м  и н в е н т а р е  и  с п е ц и а л ь н о й  о д е ж д е  и  о б у в и ,  з а г г а с н ы х  ч а с т я х  к  о б о р у д о в а н и ю  и  т р а н с п о р т н ы м  с р е д с т в а м ,  
х о з я й с т в е н н ы х  т о в а р а х  и  к а н ц е л я р с к и х  п р и н а д л е ж н о с т я х  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у  щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы м и  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х

6.9. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, Сумма в год, руб.



V J Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

Ф 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Страхование 1,00 _ . .

Итого: - X - - -

6.10. Расчет (обоснование) услуг, работ для целей капитальных вложений

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Услуги, работы, для целей капитальных 
вложений (модернизация системы 
видеонаблюдения)

1,00 " " ■

Итого: - X - - -

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов____ 247_________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Индексация % Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
школы)

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

1 оплата тепловой энергии 1 011,92 2 025,86 1,04 2 132 000,00 300 000,00 1 832 000,00
2 оплата электрической энергии 183 068,49 6,46 1,04 1 230 220,27 400 000,00 830 220,27

Итого: - X 3 362 220,27 700 000,00 2 662 220,27

И того вы плат по расходам плана Ф ХД



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год

МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.С'борщикова" г.Перми___________
1.Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

Код видов расходов 111, 112, 119_____________

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N Должность, 
группа должностей

Установленная 
численность, единиц

Должностной оклад, руб
Ежемесячные выплаты 

компенсационного 
характера, руб.

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего 

характера, руб.

Ежемесячные надбавки к 
окладу, руб

Районный 
коэффициент, руб.

фонд оплаты труда, руб Источник финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 - гр Зх(|р.4+Ф 5*rp 6*ip 7)хгр 
8* 12 10

1 АУП 5 30348,00 13928,90 19559,00 - 1,15 4 404 677,10 Бюджет Пермского края

2 П едагогический персонал 91 9320,00 7477,06 6447,72 - 1,15 29 190 791,88 Бюджет Пермского края

3 Иной персонал 13 6398,00 9244,00 6692,00 - 1,15 4 006 719,60 Бюджет Пермского края

Итого: X X X X X X 37 602 188,58
4 АУП 4 - 3400,01 - - 1,15 187 680,55 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

5 П едагогический персонал 50 - 3075,20 500,00 - 1,15 2 466 888,00 Бюджет юрода Перми (Vника дыша школа)

6 Иной персонал 10 1800,23 - - 1,15 248 431,45 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

Итого: X 0,00 X X X X 2 903 000,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 505 188,58

< 1 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  в ы п л а т а м  ф о р м и р у ю т с я  р а з д е л ь н о  п о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с о в о ю  о б е с п е ч е н и я  в  с л у ч а е  п р и н я т и я  о р г а н о м ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м  ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я ,  р е ш е н и я  о  п л а н и р о в а н и и  в ы п л а т  п о  с о о т в е т с т в у ю щ и м  р а с х о д а м  ( п о  с т р о к а м  2 1 0 - 2 5 0  в  г р а ф а х  5 - 1 0 )  р а з д е л ь н о  
п о  и с т о ч н и к а м  и х  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я
< 2 >  В  р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  п е р с о н а л )  ( с т р о к а  2 1 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у ' т р у д а ,  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в к л ю ч а я  п о с о б и я ,  в ы п л а ч и в а е м ы е  и з  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  н а  
о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р у д а  
у ч и т ы в а е т с я  р а с ч е т н а я  ч и с л е н н о с т ь  р а б о т н и к о в ,  в к л ю ч а я  о с н о в н о й  п е р с о н а л .  в с н о м о 1а т с л ь н ы й  п е р с о н а л ,  а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к и й  п е р с о н а л ,  о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л ,  р а с ч е т н ы е  д о л ж н о с т н ы е  о к л а д ы ,  е ж е м е с я ч н ы е  н а д б а в к и  к д о л ж н о с т н о м у  о к л а д у ,  р а й о н н ы е  к о э ф ф и ц и е н т ы .  с т и м у л и р у ю щ и е  в ы п л а т ы , 
к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в  т о м  ч и с л е  з а  р а б о т у  с  в р е д н ы м и  и  ( и л и )  о п а с н ы м и  у с л о в и я м и  т р у д а ,  п р и  в ы п о л н е н и и  р а б о т  в  д р у  г и х  у с л о в и я х ,  о т к л о н я ю щ и х с я  о т  н о р м а л ь н ы х ,  а  т а к ж е  и н ы е  в ы п л а т ы ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  л о к а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  а к т а м и  У ч р е ж д е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  
с  у т в е р ж д е н н ы м  ш т а т н ы м  р а с п и с а н и е м ,  а  т а к ж е  и н д е к с а ц и я  у к а з а н н ы х  в ы п л а т
П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й ,  н е  в к л ю ч а е м ы х  в  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а ,  у ч и т ы в а ю т с я  в ы п л а т ы  п о  в о з м е щ е н и ю  р а б о т н и к а м  ( с о т р у  д н и к а м )  р а с х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с о  с л у ж е б н ы м и  к о м а н д и р о в к а м и ,  в о з м е щ е н и ю  р а с х о д о в  н а  п р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а ,  
к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  с т о и м о с т и  п р о е з д а  и  п р о в о з а  б а г а ж а  к  м е с т у  и с п о л ь з о в а н и я  о т п у с к а  и  о б р а т н о  д л я  л и ц , р а б о т а ю щ и х  в  р а й о н а х  к р а й н е г о  С е в е р а  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м е с т н о с т я х ,  и  ч л е н о в  и х  с е м е й ,  и н ы е  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N Наименование расходов Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X - - -

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком и первые 3 дня периода нетрудоспособности

N Наименование расходов Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в Размер выплаты 
пособия в месяц, руб.

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

работника Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 6 7 8

1
п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  
н е т р у  д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  
р а б о т о д а т е л я ,  н е д р а  б о т и н к а м 3 0 3 2 922,22 263 000,00 230 000,00 33 000,00

Итого: X X X 263 000,00 230 000,00 33 000,00



1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб

Сумма в год, руб Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 7

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 8 911 134,96 8 272 480,96 638 654,00

1.1 в том числе: 
по ставке 22,0% 40 505 188,58 8 911 134,96 8 272 480,96 638 654,00

1.2. по ставке 10,0% -

1.3. с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской 
Федерации для отдельных категорий плательщиков -

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего X 1 255 660,85 1 165 667,85 89 993,00

2.1.
в том числе:
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

40 505 188,58 1 174 650,47 1 090 463,47 84 187,00

2.2.
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0% -

2.3. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 40 505 188,58 81 010,38 75 204,38 5 806,00

2.4. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

2.5. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%) 40 505 188,58 2 065 764,62 1 917 711,62 148 053,00

Итого: X 12 232 560,42 11 355 860,42 876 700,00

< 3 >  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  
Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о ю  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
< 4 >  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  п о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г .  N  1 7 9 - Ф З  " О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д "

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - -

Итого: X X - - -

< 5 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  и  и н ы х  в ы п л а т  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0  в  т а б л и ц а х  2 .  3 .  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) ,  н е  с в я з а н н ы х  с  в ы п л а т а м и  р а б о т н и к а м ,  в о з н и к а ю щ и м и  в  р а м к а х  т р у д о в ы х  о т н о ш е н и й  ( р а с х о д о в  п о  с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я  в н е  р а м о к  с и с т е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  
п е н с и о н н о г о ,  с о ц и а л ь н о г о ,  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а  о п л а т у  м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  о п л а т у  п у т е в о к  н а  с а н а т о р н о - к у р о р т н о е  л е ч е н и е  и  в  д е т с к и е  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я , а  т а к ж е  в ы п л а т  б ы в ш и м  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й ,  в  т о м  ч и с л е  к  п а м я т н ы м  д а т а м ,  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м , о с у щ е с т в л я е т с я  
с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в  г о д  и  и х  р а з м е р а

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

Код видов расходов 851-853_________________

Источник финансового обеспечения___________Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

| Налоговая база, руб. | Ставка налога, % [I N Г Наименование расходов Сумма в год, руб.



Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб. (гр 3 х гр . 4 / 
100*0.9)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 Земельный налог 107 339 900,00 1,50 1 449 088,00 - 1 449 088,00
2 Налог на имущество 151 274 759,26 2,20 2 995 240,23 2 995 240.23

Итого: - X 4 444 328,23 - 4 444 328.23

< 6 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 .  3  4  п р и л о ж е н и я  к П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  б а з ы ,  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с н о в а н и й  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я ,  а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и ,  п о р я д к а  и  
с р о к о в  у п л а т ы  п о  к а ж д о м у  н а л о г у  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и  с б о р а х

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма выплат, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - - - - -
2 - - - - -

Итого: X X - - -

< 7 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  ( с т р о к а  2 4 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  в  г о д  и  и х  р а з м е р а

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.

Общая сумма выплат, руб. 
(гр 3 х гр. 4) Бюджет Пермского края Бюджет города Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - - -
2 - - -

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учетом количества 
планируемых выплат в год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244_____________________

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование расходов Количество номеров Количество платежей 
в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 телефонная связь 1,00 12,00 6 313,33 75 760,00 51 760,00 24 000.00
2 Интернет 1,00 12,00 11 305,20 135 662,40 55 310,40 80 352,00



[ Итого: 55 310,40 51 760,00 [ 104 352,00 1I - I - I - I 211 422,40 7

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я т и ,  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г ,  к о м м у  н а л ь н ы х  у с л у г ,  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у  щ е с т в а ,  с о д е р ж а н и е  и м у  щ е с т в а ,  п р о ч и х  р а б о т  и  у с л у г  ( к  п р и м е р у ,  у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю ,  в  т о м  ч и с л е  
о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т а ь т х  с р е д с т в ,  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в ,  и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г ,  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у г ,  э к с п е р т н ы х  у с л у г ,  т и п о г р а ф с к и х  р а б о т ,  н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) ,  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  
т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у  д а р с т в е н н ы х  и  м у  н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ы в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в ,  п о д к л ю ч е н н ы х  к с е т и  с в я з и ,  ц е н ы  у с л у г  с в я з и ,  е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в  р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р ,  к о л и ч е с т в о  м е с я ц е в  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и ,  р а з м е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  м е ж д у г о р о д н и х ,  
м е ж д у н а р о д н ы х  и  м е с т н ы х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у г  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у г  т е л е ф о н н о й  с в я з и ,  к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и ,  в  т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и ,  с т о и м о с т ь  п е р е с ы л к и  п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у с л у г и ,  с т о и м о с т ь  
а р е н д ы  и н т е р н е т - к а н а л а ,  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т е р н е т - у с л у г и  и л и  о п л а т ы  и н т е р н е т - т р а ф и к а

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N

Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7
1 транспортные услуги 5,00 36 000,00 180 000,00 - 180 000,00

Итого: X X 180 000,00 - 180 000,00

< Ю >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  в и д о в  у с л у г  п о  п е р е в о з к е  ( т р а н с п о р т и р о в к е )  г р у з о в ,  п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  ( к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и  с т о и м о с т и  у к а з а н н ы х  у с л у г

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <11>

N

Наименование показателя Размер потребления 
ресурсов

Тариф
(с учетом НДС), руб.

Индексация,
%

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5) Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 водоснабжение, водоотведение 3 983,27 48,28 1,04 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00
2 вывоз ТКО 23,55 6 939,60 1,04 170 000,00 - 100 000.00 70 000.00
3 горячее водоснабжение 162,12 177,93 1,04 30 000,00 - 30 000,00 -
4 энергосбережение - - - 181 500,00 - - 181 500,00

Итого: X X X 400 000,00 - 230 000,00 351 500,00

< 1 1  >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в  с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  ( и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) ,  н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е ,  т е п л о с н а б ж е н и е ,  г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е ,  х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в  о  
п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  о б ъ е к т о в ,  т а р и ф о в  н а  о к а з а н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( в  т о м  ч и с л е  с  у ч е т о м  п р и м е н я е м о ю  о д н о с т а в о ч н о г о ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о ю  п о  з о н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ) ,  р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о г о  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  
( п р и  н а л и ч и и )

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N

Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Сумма в год, руб.

Стоимость 
с учетом НДС, 

руб.
Бюджет Пермского 

края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

, Аренда помещений в рамках 
, организации

профессиональных проб
1,00 - 150 000,00 150 000,00

2 - - - .
Итого: X X X - 150 000,00

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  ( к о л и ч е с т в а  а р е н д у е м о ю  о б о р у д о в а н и я ,  и н о г о  и м у щ е с т в а ) ,  к о л и ч е с т в а  м е с я ц е в  ( с у т о к ,  ч а с о в )  а р е н д ы ,  ц е н ы  а р е н д ы  в  м е с я ц  ( с у т к и ,  ч а с ) ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т и  
в о з м е щ а е м ы х  у с л у г  ( п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а ,  е г о  о х р а н е ,  п о т р е б л я е м ы х  к о м м у  н а л ь н ы х  у с л у г ) .

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества <13>

N

Наименование расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

Сумма в год, руб.

Стоимость 
работ (услуг), 

руб

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
Бюджет города 

Перми
1 2 3 4 5 5 6



1 вывоз снега, благоустройство 
территории, кронирование

Советс««я,102*. Днепровская'2 12,00 100 000,00 100 000,00

2 дезинфекция , дератизация Советски. 102а, Днепре веги. 32 12,00 96 159,40 - 96 159,40

3 заправка картриджей Советски 102а, Днепровски 32 12,00 150 000,00 75 000,00 75 000,00

4 текущий ремонт зданий Советски 102а, Днепровская. '2 12,00 330 000,00 - 330 000,00

5 обслуживание Стрелец- 
мониторинг

Советски 102», Днепровски32 12,00 28 800,00 14 400,00 14 400,00

6 обслуживание здания (ГПХ) Советски 102а. Днепровски32 12,00 2 040 000,00 - 2 040 000,00

7 опрессовка, промывка системы 
отопления

Советски 102а, Днепровски 32 1,00 175 000,00 . 48 000,00 127 000,00

8 техническое обслуживание 
приборов учета теплоэнергии

Советски 102а. Днепровски32 12,00 51 780,00 37 620,00 14 160,00

9 клининговые услуги Советски! 02а. Днепровски 32 12,00 2 220 000,00 1 080 000,00 1 140 000,00

10 ТО АПС, системы 
видеонаблюдения и охранной 
сигнализации

Советски 102а, Днепровски'2 12,00 378 000,00 126 000,00 252 000,00

11 ТО тревожной кнопки Советски 102а. Днепровски 32 12,00 16 524,00 - 16 524,00

12 Сервисное обслуживание 
питьевых фонтанчиков

Советски102а, Днепровская. 32 2,00 25 000,00 - 25 000,00

13 ТО седств сист. контроля и 
доступа (эл. замки на калитках)

Советски 102а, Днепровски32 1,00 29 196,00 29 196,00

14 Эксплуатационно-техническое 
обслуживание вентиляции

Советски 102». Днепровски 32 1,00 96 000,00 96 000,00

15 текущий ремонт зданий Советски 102а, Днепровски 32 1,00 863 000,00 863 000,00

Итого: X X 6 599 459,40 2 340 020,00 4 259 439,40

<13> Расчеты (обоснования) расходов на содержание имущества осуществляются с учетом планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, графика регламентно-профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санитарно-гигиеническому 
обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку , дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации для оказания государственной (муниципальной) услуги.

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N

Наименование показателя Количество
договоров

Сумма в год, руб.

Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

1
Д о г. Г П Х  у сл у ги  по  
о б е с п е ч е н и ю  п р о п ускн ого  
реж и м а

1 540 000,00 -

540 000,00

2 ф и зи ч е с к а я  о х р ан а 1 1 070 000,00 - 600 000,00 470 000,00

3
с ч и т ы в а н и е  д а н н ы х  о то п л ен и я  
и ГВ С

2 31 680,00 - 31 680,00
_

4
с ч и т ы в а н и е  д ан н ы х  о то п л ен и я  
и ГВ С

1 9 000,00 - 9 000,00
_

5 с ер ти ф и к аты , подп и ски 1 6 000,00 - 6 000,00
6 усл у ги  п о  со п р о в о ж д ен и ю 1 180 000,00 90 000,00 90 000,00

7
о б сл у ж и в ан и е  си стем ы  
с и гн а л и з а ц и и  (ох р ан а )

2 52 200,00 - 34 800,00 17 400,00

8 о б сл у ж и в ан и е  М у л ьти п ас 1 153 000,00 - 45 000,00 108 000,00

9
о п у б л и к о в ан и е  о тч ё та  о  
д ея тел ь н о ст и

1 10 000,00 - 10 000,00

10 м едосм отры 1 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00

11
У сл у ги  ви део н абл ю д ен и я , 

п у л ьто в ая  о х р ан а
2 238 000,00 40 000,00 132 000,00 66 000,00

11
Курсы повышения, проф 
подготовка

3 50 000,00 .
20 000,00 30 000,00

12
Г и г и е н и ч е с к о е  о б у ч е н и е 1 25 000,00 .

25 000,00
-

13 П ед р або т н и к и  по  ГП Х 15 1 858 678,96 . -
1 858 678,96

14
н а л о г и  п о  Г П Х 15 561 321,04 . .

561 321,04

15 р а зм ещ ен и е  в газете 1 56 000,00 - -
56 000,00

16
И н ф о р м ац и о н н о -о б р азо в ат  

п л атф о р м а  М Э О
1 100 000,00 - -

100 000,00



17
Изготовление паспорта 1 100 000,00 100 000,00

18
Списание и утилизация 
оборудования

1 70 000,00 _ 70 000,00

Итого: X 5 310 880,00 40 000,00 1 713 480,00 3 557 400,00

< 1 4 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т  и  у с л у г ,  н е  о т н о с я щ и х с я  к  р а с х о д а м  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и ,  т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  р а с х о д о в  н а  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  а  т а к ж е  р а б о т  и  у с л у г  п о  е г о  с о д е р ж а н и ю ,  в к л ю ч а ю т  в  с е б я  р а с ч е т ы  н е о б х о д и м ы х  в ы п л а т  на  с т р а х о в а н и е ,  в  т о м  ч и с л е  на  
о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  т и п о г р а ф с к и е  у с л у г и ,  и н ф о р м а ц и о н н ы е  у с л у г и  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п е ч а т н ы х  и з д а н и й ,  к о л и ч е с т в а  п о д а в а е м ы х  о б ъ я в л е н и й ,  к о л и ч е с т в а  п р и о б р е т а е м ы х  б л а н к о в  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и ,  п р и о б р е т а е м ы х  п е р и о д и ч е с к и х  и з д а н и й .
С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в з н о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а б о т н и к о в ,  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  с т р а х о в ы х  т а р и ф о в  и  п о п р а в о ч н ы х  к о '* ф ф и п и е н г о н  к  н и м ,  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  х а р а к т е р а  
с т р а х о в о г о  р и с к а  и  у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и з ы  и  е е  р а з м е р а  в  с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я
Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  ( п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у ) о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , и  ц е н ы  о б у ч е н и я  о д н о г о  р а б о т н и к а  п о  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я .  -•  . .

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
1 2 3 4 5 6 7 8
1 приобретение учебной литературы 900,00 1 222,22 1 100 000,00 1 100 000,00 .

2
приобретение учебной мебели (столы, стулья, 
стеллаж)

16,00 21 875,00 350 000,00 250 000,00 100 000,00

3
приобретение компьютерного оборудования 
(МФУ, компьютер)

8,00 6 250,00 50 000,00 50 000,00 -

4

приобретение прочих основных средств (часы, 
вешалки, аппаратура) 10,00 30 000,00 300 000,00 300 000,00

5 приобретен неспортивного инвентаря
10,00 23 550,00 235 500,00 235 500,00

Итого: - X 2 035 500,00 I 350 000,00 150 000,00 535 500,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Увеличение стоимости лекарственных препаратов

48 312,50 15 000,00 15 000,00

1
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(канцелярские товары, прописи) 300 727,91 218 371,60 78 371,60 80 000,00 60 000,00

2 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(чистящие, моющие, кухонного инвентаря, утварь) 500 793,63 396 816,38 191 545,47 205 270,91

3 Увеличение стоимости строительных материалов 
(замки, кабеля, скобяные изделия) 1000 30,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00

4 Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения (приобретение 
(изготовление) подарочной и сувенирной 
продукции) аттестаты и медали

200 175,00 35 000,00 15 000,00 20 000,00

Итого: - X 695 187,98 93 371,60 286 545,47 315 270,91
< 1 5 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  ( к  п р и м е р у ,  о б о р у д о в а н и я ,  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е б е л и ,  и н в е н т а р я , б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  а м о р т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а  П р и  р а с ч е т а х  ( о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  
и м у щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы е  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х ,  у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и , а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  ц е н  (а н а л и з а  р ы н к а ) ,  з а к л ю ч а ю щ и м с я  в  а н а л и з е  и н ф о р м а ц и и  о  р ы н о ч н ы х  ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  ( о д н о р о д н ы х )  т о в а р о в ,  р а б о т  
у с л у г ,  в  т о м  ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и з а ц и й - и з г о т о в и т е л е й .  о б  у р о в н е  ц е н , и м е ю щ и х с я  у  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и ,  а  т а к ж е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е ,  в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  с а й т ы  в  и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  п р о и з в о д и т е л е й  и  
п о с т а в щ и к о в .
Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п о т р е б н о с т и  в  п р о д у к т а х  п и т а н и я , л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в а х ,  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л а х , м я г к о м  и н в е н т а р е  и  с п е ц и а л ь н о й  о д е ж д е  и  о б у в и ,  з а п а с н ы х  ч а с т я х  к  о б о р у д о в а н и ю  и  т р а н с п о р т н ы м  с р е д с т в а м ,  
х о з я й с т в е н н ы х  т о в а р а х  и  к а н ц е л я р с к и х  п р и н а д л е ж н о с т я х  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы м и  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х

6.9. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, Сумма в год, руб.



к ;  ” • Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X  

Ф 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Страхование 1.00 - - .

Итого: - X - - -

6.10. Расчет (обоснование) услуг, работ для целей капитальных вложений

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 б 7

1 Услуги, работы, для целей капитальных 
вложений (модернизация системы 
видеонаблюдения)

1.00 ■

Итого: - X - - -

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов____ 247________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Индексация % Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
школы)

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8
1 оплата тепловой энергии 1 011.92 2 025,86 1,04 2 132 000,00 300 000,00 1 832 000,00
2 оплата электрической энергии 183 068.49 6,46 1,04 1 230 220.27 400 000.00 830 220,27

Итого: - X 3 362 220,27 700 000,00 2 662 220,27

И того в ы п л ат  по расходам плана ФХД

Бюджет
Бюджег^род^ДерЧп!

Итого

Гликсон

Всего расходов 
год, руб.

50 726 731,00
13 797 773,37
12 046 742,91

I |-\J
Руководитель уч^жденйя

(ФИО)
Н. Н Габдрахманова

* о (ФИО)
0,00

Исполнитель



Расчеты (обоснования) к  плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год

МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми___________
1.Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

Код видов расходов 111, 112, 119_____________

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N
Должность, 

группа должностей
Установленная 

численность, единиц Должностной оклад, руб
Ежемесячные выплаты 

компенсационного 
характера, руб.

Ежемесячные выплаты 
стимулирующего 

характера, руб.

Ежемесячные надбавки к 
окладу, руб.

Районный 
коэффициент, руб. Фонд оплаты труда, руб. Источник финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9-гр 3х(гр4*гр 5‘ п>6*гр 7)хгр 
8x12 10

1 АУП 5 30348,00 13928,90 19559,00 - 1,15 4 404 677,10 Бюджет Пермского края

2 Педагогический персонал 91 9320,00 7477,06 6447,72 - 1,15 29 190 791,88 Бюджет Пермского края

3 Иной персонал 13 6398,00 9244,00 6692,00 - 1,15 4 006 719,60 Бюджет Пермского края

Итого: X X X X X X 37 602 188,58
4 АУП 4 - 3400,01 - - 1,15 187 680,55 Бюджет города Перми (Уникальна» школа)

5 Педагогический персонал 50 - 3075,20 500,00 1,15 2 466 888,00 Бюджет города Перми (Уникатьна» школа)

6 Иной персонал 10 - 1800,23 - - 1,15 248 431,45 Бюджет города Перми (Уникальная школа)

Итого: X 0,00 X X X X 2 903 000,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 505 188,58

< 1 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  в ы п л а т а м  ф о р м и р у ю т с я  р а з д е л ь н о  п о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  в  с л у ч а е  п р и н я т а я  о р г а н е » » ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м  ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я ,  р е ш е н и я  о  п л а н и р о в а н и и  в ы п л а т  п о  с о о т в е т с т в у ю щ и м  р а с х о д а м  ( п о  с т р о к а м  2 1 0 - 2 5 0  в  г р а ф а х  5 - 1 0 )  р а з д е л ь н о  
п о  и с т о ч н и к а м  и х  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я
< 2 >  В  р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы ш и т  п е р с о н а л у  ( с т р о к а  2 1 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а ,  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в к л ю ч а я  п о с о б и я ,  в ы п л а ч и в а е м ы е  и з  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  н а  
о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й ,  д а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р у д а  
у ч и т ы в а е т с я  р а с ч е т н а я  ч и с л е н н о с т ь  р а б о т н и к о в ,  в к л ю ч а я  о с н о в н о й  п е р с о н а л ,  в с п о м о г а т е л ь н ы й  п е р е е д а л ,  а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к и й  п е р с о н а л ,  о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л ,  р а с ч е т н ы е  д о л ж н о с т н ы е  о к л а д ы ,  е ж е м е с я ч н ы е  н а д б а в к и  к  д о л ж н о с т н о м у  о к л а д у ,  р а й о н н ы е  к о э ф ф и ц и е н т ы ,  с т и м у л и р у ю щ и е  в ы п л а т ы , 
к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы ,  в  т о м  ч и с л е  з а  р а б о т у  с  в р е д н ы м и  и  ( и л и )  о п а с н ы м и  у с л о в и я м и  т р у д а ,  п р и  в ы п о л н е н и и  р а б о т  в  д р у г и х  у с л о в и я х ,  о т к л о н я ю щ и х с я  о т  н о р м а л ь н ы х ,  а  т а к ж е  и н ы е  в ы п л а т ы , п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  л о к а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  а к т а м и  У ч р е ж д е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  
с  у т в е р ж д е н н ы м  ш т а т н ы м  р а с п и с а н и е м ,  а  т а к ж е  и н д е к с а ц и я  у к а з а н н ы х  в ы п л а т
П р и  р а с ч е т е  ш и п о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й ,  н е  в к л ю ч а е м ы х  в  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а ,  у ч и т ы в а ю т с я  в ы п л а т ы  п о  в о з м е щ е н и ю  р а б о т н и к а м  ( с о т р у д н и к а м )  р а с х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с о  с л у ж е б н ы м и  к о м а н д и р о в к а м и ,  в о з м е щ е н и ю  р а с х о д о в  н а  п р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а ,  
к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  д а  о п л а т у  с т о и м о с т и  п р о е з д а  и  п р о в о з а  б а г а ж а  к  м е с т у  и с п о л ь з о в а н и я  о т п у с к а  и  о б р а т н о  д л я  л и ц ,  р а б о т а ю щ и х  в  р а й о н а х  к р а й н е г о  С е в е р а  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м е с т н о с т я х ,  и  ч л е н о в  и х  с е м е й ,  и н ы е  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N Наименование расходов Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X - - -

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком и первые 3 дня периода нетрудоспособности

N Наименование расходов Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в Размер выплаты 
пособия в месяц, руб.

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

работника Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 6 7 8

1
п о с о б и й  з а  п е р в ы е  т р и  д н я  в р е м е н н о й  
н е т р у д о с п о с о б н о с т и  з а  с ч е т  с р е д с т в  
р а б о т о д а т е л я ,  н е д р а  б о т и н к а м 30 3 2 922,22 263 000.00 230 000,00 33 000,00

Итого: X X X 263 000,00 230 000,00 33 000,00



1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб

Сумма в год, руб Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми 

(Уникальная
1 2 3 4 5 7

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 8 911 134,96 8 272 480,96 638 654,00

1 .1
в том числе: 
по ставке 22,0% 40 505 188,58 8 911 134,96 8 272 480,96 638 654,00

1.2. по ставке 10,0% -

1.3.
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской 
Федерации для отдельных категорий плательщиков -

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего X 1 255 660,85 1 165 667,85 89 993,00

2 . 1 .

в том числе:
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

40 505 188,58 1 174 650,47 1 090 463,47 84 187,00

2 . 2 .
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0% -

2.3.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 40 505 188,58 81 010,38 75 204,38 5 806,00

2.4. обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

2.5.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <4> -

3
Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%) 40 505 188,58 2 065 764,62 1 917 711,62 148 053,00

Итого: X 12 232 560,42 11 355 860,42 876 700,00

< 3 >  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м ,  в  
Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в з н о с о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
< 4 >  У к а з ы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  п о  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а ,  у с т а н о в л е н н ы е  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г .  N  1 7 9 - Ф З  " О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  г о д ’

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год. руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - -

Итого: X X - - -

< 5 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  и  и н ы х  в ы п л а т  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) ,  н е  с в я з а н н ы х  с  в ы п л а т а м и  р а б о т н и к а м ,  в о з н и к а ю щ и м и  в  р а м к а х  т р у д о в ы х  о т н о ш е н и й  ( р а с х о д о в  п о  с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я  в н е  р а м о к  с и с т е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  
п е н с и о н н о г о ,  с о ц и а л ь н о г о ,  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а  о п л а т у  м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  о п л а т у  п у т е в о к  н а  с а н а т о р н о - к у р о р т н о е  л е ч е н и е  и  в  д е т с к и е  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я , а  т а к ж е  в ы п л а т  б ы в ш и м  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й ,  в  т о м  ч и с л е  к  п а м я т н ы м  д а т а м ,  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м ,  о с у щ е с т в л я е т с я  
с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в  г о д  и  и х  р а з м е р а

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

Код видов расходов 851-853

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственною (муниципального) задания

| Налоговая база, руб | Ставка налога, %I N Г Наименование расходов Сумма в год, руб



Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб. (гр 3 х гр 4 / 
100*0.9)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 Земельный налог 107 339 900,00 1,50 1 449 088,00 - 1 449 088,00
2 Налог на имущество 151 274 759,26 2,20 2 995 240,23 - 2 995 240,23

Итого: - X 4 444 328,23 - 4 444 328,23

< 6 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 .  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  б а з ы ,  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с н о в а н и й  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я ,  а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и ,  п о р я д к а  и  
с р о к о в  у п л а т ы  п о  к а ж д о м у  н а л о г у  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и  с б о р а х

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма выплат, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 . - - - -
2 - - - - -

Итого: X X - - -

< 7 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  ( с т р о к а  2 4 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  в  г о д  и  и х  р а з м е р а .

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

N

Н аименование показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.

Общая сумма выплат, руб 
(гр. 3 X гр. 4) Бюджет Пермского края Бюджет города Перми

1 2 3 4 5 6 7
1 - - -
2 - - -

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учетом количества 
планируемых выплат в год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244_____________________

Источник финансового обеспечения___________ Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование расходов Количество номеров Количество платежей 
в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 телефонная связь 1,00 12,00 6 313,33 75 760,00 51 760,00 24 000,00
2 Интернет 1,00 12,00 11 305,20 135 662,40 55 310,40 80 352,00



211 422,40 I 55 310,40 f 51 760,00 f 104 352,00 |Итого:

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0  в  т а б л и ц а х  2 .  3 .  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у т  с в я л и , т р а н с п о р т н ы х  у с л у г ,  к о м м у  н а л ь н ы х  у с л у г ,  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  п р о ч и х  р а б о т  и  у с л у г  ( к  п р и м е р у ,  у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю ,  в  т о м  ч и с л е  
о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  | р а ж д а н е к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  а л а д е л ь п е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в ,  и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г ,  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у т .  э к с п е р т н ы х  у с л у т .  т и п о г р а ф с к и х  р а б о т ,  н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) ,  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к  з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  
т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у т  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у  д а р с т в е н н ы х  и  м у  н и ц и п а л ь н ы х  ну ж д
Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ы в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в ,  п о д к л ю ч е н н ы х  к  с е т и  с в я з и ,  ц е н ы  у с л у г  с в я з и ,  е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в  р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р ,  к о л и ч е с т в о  м е с я ц е в  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и ;  р а з м е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  м е ж д у г о р о д н и х ,  
м е ж д у н а р о д н ы х  и  м е с т н ы х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у т  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у т  т е л е ф о н н о й  с в я з и ,  к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и ,  в  т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и ,  с т о и м о с т ь  п е р е с ы п е й  п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у с л у г и ,  с т о и м о с т ь  
а р е н д ы  и н т е р н е т - к а н а л а ,  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т е р н е т - у с л у г и  и л и  о п л а т ы  и н т е р н е т - т р а ф и к а

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N

Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7
1 транспортные услуги 5,00 36 000,00 180 000,00 - 180 000,00

Итого: X X 180 000,00 - 180 000,00

< 1 0 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  в и д о в  у с л у г  п о  п е р е в о з к е  ( т р а н с п о р т и р о в к е )  г р у з о в ,  п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  ( к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и  с т о и м о с т и  у к а з а н н ы х  у с л у г

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <11>

N

Наименование показателя Размер потребления 
ресурсов

Тариф
(с учетом НДС), руб.

Индексация,
%

Сумма в год, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5) Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 водоснабжение, водоотведение 3 983,27 48,28 1,04 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00
2 вывоз ТКО 23,55 6 939,60 1,04 170 000,00 - 100 000,00 70 000,00
3 горячее водоснабжение 162,12 177,93 1,04 30 000,00 - 30 000,00 -

4 энергосбережение - - - 181 500,00 - - 181 500,00
Итого: X X X 400 000,00 - 230 000,00 351 500,00

< 1 1  >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в  с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  ( и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) ,  н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е ,  т е п л о с н а б ж е н и е ,  г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е ,  х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к т ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в  о  
п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  о б ъ е к т о в ,  т а р и ф о в  н а  о к а з а н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( в  т о м  ч и с л е  с  у ч е т о м  п р и м е н я е м о г о  о д н о с т а в о ч н о г о ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о г о  п о  з о н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ) ,  р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о г о  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  
( п р и  н а л и ч и и ) .

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N

Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Сумма в год, руб.

Стоимость 
с учетом НДС, 

руб-
Бюджет Пермского 

края

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

1

Аренда помещений в рамках 
организации 

профессиональных проб
1,00 150 000,00 150 000,00

2 - - .

Итого: X X X - 150 000,00

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  ( к о л и ч е с т в а  а р е н д у е м о г о  о б о р у д о в а н и я ,  и н о г о  и м у щ е с т в а ) ,  к о л и ч е с т в а  м е с я ц е в  ( с у т о к ,  ч а с о в )  а р е н д ы ,  ц е н ы  а р е н д ы  в  м е с я ц  ( с у т к и ,  ч а с ) ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т и  
в о з м е щ а е м ы х  у с л у г  ( п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а ,  е г о  о х р а н е ,  п о т р е б л я е м ы х  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) .

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества <13>

N

Наименование расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

Сумма в год, руб.

Стоимость 
работ (услуг),

________РУ6

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
Бюджет города 

Перми
1 2 3 4 5 5 6



1 вывоз снега, благоустройство 
территории, кронирование

Советская. 102*. Диспровская.72 12,00 100 000,00 100 000,00

2 дезинфекция, дератизация Советская. 102а. Днепровская. $2 12,00 96 159,40 - 96 159,40
3 заправка картриджей Советская. 102а. Днепровская, 32 12,00 150 000,00 75 000,00 75 000,00
4 текущий ремонт зданий Советская. 102а. Днепровская. 32 12,00 330 000,00 330 000,00
5 обслуживание Стрелец- 

мониторинг
Советская, 102а. Днепровская. 32 12,00 28 800,00 14 400,00 14 400,00

6 обслуживание здания (ГПХ) Советская. 102а, Днспровская.32 12,00 2 040 000,00 - 2 040 000,00
7 опрессовка, промывка системы 

отопления
Советская. 102а, Днспровская.32 1,00 175 000,00 .48 000,00 127 000,00

8 техническое обслуживание 
приборов учета теплоэнергии

Советская. 102а. Днепровская. 32 12,00 51 780,00 37 620,00 14 160,00

9 клининговые услуги Советская. 102а. Днепровская. 32 12,00 2 220 000,00 1 080 000,00 1 140 000,00
10 ТО АПС, системы 

видеонаблюдения и охранной 
сигнализации

Советская. 102а. Днепровская 32 12,00 378 000,00 126 000,00 252 000,00

11 ТО тревожной кнопки Советская. 102а. Днепровская.32 12,00 16 524,00 - 16 524,00
12 Сервисное обслуживание 

питьевых фонтанчиков
Советская. 102а. Днепровская.32 2,00 25 000,00 - 25 000,00

13 ТО седств сист. контроля и 
доступа (эл. замки на калитках)

1,00 29 196,00 29 196,00

14 Эксплуатационно-техническое 
обслуживание вентиляции

Советская, 102а. Днепровская.32 1,00 96 000,00 96 000,00

15 текущий ремонт зданий Советская. 102а. Днепровская.32 1,00 863 000,00 863 000,00
Итого: X X 6 599 459,40 2 340 020,00 4 259 439,40

< 1 3 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  а л а н о в  р е м о н т н ы х  р а б о т  и  и х  с м е т н о й  с т о и м о с т и ,  о п р е д е л е н н о й  с  у ч е т о м  н е о б х о д и м о г о  о б ъ е м а  р е м о н т н ы х  р а б о т ,  г р а ф и к а  р е г л а м е н т н о - п р о ф и л а к т и ч е с к и х  р а б о т  п о  р е м о н т у  о б о р у д о в а н и я ,  т р е б о в а н и й  у  с а н и т а р н о - г и г и е н и ч е с к о м у  
о б с л у ж и в а н и ю ,  о х р а н е  т р у д а  ( в к л ю ч а я  у б о р к у  п о м е щ е н и й  и  т е р р и т о р и и ,  в ы в о з  т в е р д ы х  б ы т о в ы х  о т х о д о в ,  м о й к у ,  х и м и ч е с к у ю  ч и с т к у ,  д е з и н ф е к ц и ю ,  д е з и н с е к ц и ю ) ,  а  т а к ж е  п р а в и л  е г о  э к с п л у а т а ц и и  д л я  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  у с л у г и .

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N

Наименование показателя Количество
договоров

Сумма в год, руб.

Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми (Уникальная 

школа)
1 2 3 4 5 6 7

1
Д о г. Г П Х  у с л у ги  по 
о б е с п е ч е н и ю  п р о п ускн ого  
реж и м а

1 540 000,00 -
540 000,00

2 ф и зи ч е с к а я  о х р ан а 1 1 070 000,00 - 600 000,00 470 000,00

3
с ч и т ы в а н и е  д а н н ы х  о то п л ен и я  
и Г В С

2 31 680,00 - 31 680,00
.

4
с ч и т ы в а н и е  д а н н ы х  о то п л ен и я  
и  ГВ С

1 9 000,00 - 9 000,00
.

5 с е р т и ф и к а т ы , п о д п и ски 1 6 000,00 - 6 000,00
6 услуги  п о  с о п р о в о ж д ен и ю 1 180 000,00 90 000,00 90 000,00

7
о б с л у ж и в а н и е  систем ы  
си гн а л и з а ц и и  (охран а)

2 52 200,00 34 800,00 17 400,00

8 о б с л у ж и в а н и е  М у л ьти п ас -я 1 153 000,00 - 45 000,00 108 000,00

9
о п у б л и к о в а н и е  о тч ёта  о  
д е я те л ь н о ст и

1 10 000,00 - 10 000,00

10 м ед о см о тр ы 1 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00

И
У сл у ги  ви део н абл ю д ен и я , 
п у л ьто в ая  о х р а н а

2 238 000,00 40 000,00 132 000,00 66 000,00

11
Курсы повышения, проф 
подготовка

3 50 000,00 _
20 000,00 30 000,00

12
Г и г и е н и ч е с к о е  о б у ч е н и е 1 25 000,00 .

25 000,00
-

13 П е д р а б о т н и к и  п о  ГП Х 15 1 858 678,96 . .
1 858 678,96

14
н а л о г и  п о  Г П Х 15 561 321,04 . .

561 321,04

15 р а зм е щ е н и е  в  газете 1 56 000,00 . .
56 000,00

16
И н ф ор  м а ц и о н  н о -об разов ат  

п л атф о р м а  М Э О
1 100 000,00 - -

100 000,00



17
Изготовление паспорта 1 100 000,00 100 000,00

18
Списание и утилизация 
оборудования 1 70 000,00 70 000,00

Итого: X 5 310 880,00 40 000,00 1 713 480,00 3 557 400,00

< 1 4 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т  и  у с л у г ,  н е  о т н о с я щ и х с я  к  р а с х о д а м  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и , т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  р а с х о д о в  н а  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  а  т а к ж е  р а б о т  и  у с л у г  п о  е г о  с о д е р ж а н и ю ,  в к л ю ч а ю т  в  с е б я  р а с ч е т ы  н е о б х о д и м ы х  в ы п л а т  н а  с т р а х о в а н и е ,  в  т о м  ч и с .т е  н а  
о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  т и ш н р а ф с к и е  у с л у г и ,  и н ф о р м а ц и о н н ы е  у с л у г и  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п е ч а т н ы х  и з д а н и й ,  к о л и ч е с т в а  п о д а в а е м ы х  о б ъ я в л е н и й ,  к о л и ч е с т в а  п р и о б р е т а е м ы х  б л а н к о в  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и ,  п р и о б р е т а е м ы х  п е р и о д и ч е с к и х  и з д а н и й  
С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в з н о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а б о т н и к о в ,  з а с т р а х о в а н н о ю  и м у щ е с т в а ,  с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  с т р а х о в ы х  т а р и ф о в  и  п о п р а в о ч н ы х  к о э ф ф и ц и е н т о в  к н и м ,  о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  х а р а к т е р а  
с т р а х о в о г о  р и с к а  и  у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и з ы  и  е е  р а з м е р а  в  с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я
Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  ( п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у  )  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и ,  и  ц е н ы  о б у ч е н и я  о д н о г о  р а б о т н и к а  п о  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я .  -•

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные
1 2 3 4 5 6 7 8
1 приобретение учебной литературы 900,00 1 222,22 1 100 000,00 1 100 000,00 - .

2
приобретение учебной мебели (столы, стулья, 
стеллаж)

16,00 21 875,00 350 000,00 250 000,00 100 000,00

3
приобретение компьютерного оборудования 
(МФУ, компьютер)

8,00 6 250,00 50 000,00 50 000,00 -

4

приобретение прочих основных средств (часы, 
вешалки, аппаратура) 10,00 30 000,00 300 000,00 300 000,00

5 приобретениеспортивного инвентаря
10,00 23 550,00 235 500,00 235 500,00

Итого: - X 2 035 500,00 1 350 000,00 150 000,00 535 500,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

Бюджет города 
Перми

(Уникальные

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Увеличение стоимости лекарственных препаратов

48 312,50 15 000,00 15 000,00

1
У величение стоимости прочих оборотных запасов 
(канцелярские товары, прописи) 300 727,91 218 371,60 78 371,60 80 000,00 60 000,00

2 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(чистящие, моющие, кухонного инвентаря, утварь) 500 793,63 396 816,38 191 545,47 205 270,91

3 Увеличение стоимости строительных материалов 
(замки, кабеля, скобяные изделия) 1000 30,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00

4 Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения (приобретение 
(изготовление) подарочной и сувенирной 
продукции) аттестаты и медали

200 175,00 35 000,00 15 000,00 20 000,00

Итого: - X 695 187,98 93 371,60 286 545,47 315 270,91
< 1 5 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  ( к  п р и м е р у . о б о р у д о в а н и я ,  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е б е л и ,  и н в е н т а р я , б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  а м о р т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а  П р и  р а с ч е т а х  ( о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  
и м у щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы е  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х , у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  ц е н  ( а н а л и з а  р ы н к а ) ,  з а к л ю ч а ю щ и м с я  в  а н а л и з е  и н ф о р м а ц и и  о  р ы н о ч н ы х  ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  ( о д н о р о д н ы х )  т о в а р о в ,  р а б о т ,  
у с л у г ,  в  т о м  ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и з а ц и й - и з г о т о в и г е л е й .  о б  у р о в н е  ц е н . и м е ю щ и х с я  у о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и ,  а  т а к ж е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е ,  в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  с а й т ы  в  и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  п р о и з в о д и т е л е й  и 
п о с т а в щ и к о в .
Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п о т р е б н о с т и  в  п р о д у к т а х  п и т а н и я , л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в а х ,  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л а х , м я г к о м  и н в е н т а р е  и  с п е ц и а л ь н о й  о д е ж д е  и  о б у в и ,  з а п а с н ы х  ч а с т я х  к о б о р у д о в а н и ю  и  т р а н с п о р т н ы м  с р е д с т в а м ,  
х о з я й с т в е н н ы х  т о в а р а х  и  к а н ц е л я р с к и х  п р и н а д л е ж н о с т я х  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м .  в ы р а ж е н н ы м и  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х

6.9. Расчет (обоснование) расходов на страхование

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость. Сумма в год, руб.



1-v Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Страхование 1,00 - - -

Итого: - X - - -

6.10. Расчет (обоснование) услуг, работ для целей капитальных вложений

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
Ф 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7

1 Услуги, работы, для целей капитальных 
вложений (модернизация системы 
видеонаблюдения)

1,00 ■ ■

Итого: - X - - -

7. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов_____ 247____________________

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

7.1. Обоснование (расчет) расходов на оплату коммунальных услуг

N Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Индексация % Сумма в год, руб.
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр 4)

Бюджет города 
Перми 

(Уникальные 
школы)

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8
1 оплата тепловой энергии 1 011,92 2 025,86 1,04 2 132 000,00 300 000,00 1 832 000,00
2 оплата электрической энергии 183 068,49 6,46 1,04 1 230 220,27 400 000,00 830 220,27

Итого: - X 3 362 220,27 700 000,00 2 662 220,27

И того вы п л ат  по расходам плана ФХД

Руководитель уч] 

Исполнитель:



f



f

f



J

i

, i



4



f



i



f

f



f



i

t



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.

______________________ МАОУ "СОШ № 32 им. Г.А.Сборщикова" г.Перми ___________________________

Код видов расходов 407___________

Источник финансового обеспечения

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Капитальные вложения

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N Наименование
показателя

Количество
договоров

Сумма в год, руб.
Стоимость 
услуги, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 3 5 5 6 7
1 - - - - - -
2 - - - - - -

Итого: X - - - -

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных услуг, расходов на аренду иму щества, а также работ и услуг по его содержанию, включают в себя расчеты необходимых выплат на страхование, в том числе на обязательное страхование 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные услути с учетом количества печатных изданий, количества подаваемых объявлений, количества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических изданий
Страховая премия (страховые взносы) определяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с учетом базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним. определяемых с учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страхового риска и условий 
договора страхования, в том числе наличия франшизы и ее размера в соответствии с условиями договора страхования
Расходы на повышение квалификации (профессиональную перс подготовку) определяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников, направляемых на повышение квалификации, и цены обучения одного работника по каждому виду дополнительного профессионального образования

6.7. Расчет (обоснование) расхолов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджег 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8
1 - - - - - - -

2 - - - - - - -

Итого: - X - - - -

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приббретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный
бюджет

1 2 з 4 5 6 7 8
1 - - - _ _ - -

2 - - - _ . - -

Итого: - X - - - -



<15> Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуатации амортизируемого иму щества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, 
выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актами, а также стоимость приобретения необходимого иму щества, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе информации о 
ценах организаций-изготовителей. об уровне цен. имеющихся у органов госу дарственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" производителей и поставщиков
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных материалах, мягком инвентаре и специальной одежде и обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных 
товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, выраженными в натуральных показателях

Итого выплат по расходам плана ФХД


